

Zielonogórska

PISMO CODZIENNE



GAZETA NOWA

Nr 91 (147) 91

13 maja

600 zł

Jak uzdrowić służbę zdrowia? Amerykańska recepta

Przygotowanie analizy stanu gorzowskiej służby zdrowia, doprowadzenie do spotkania z premierem J. K. Bieleckim, przeprowadzenie w gorzowskich gminach referendum w sprawie podatku lokalnego na cele służby zdrowia oraz starania o środki z puli krajowego funduszu ochrony zdrowia — to decyzje jakie zapadły na spotkaniu przedstawieli gorzowskiej służby zdrowia, władz miasta i województwa oraz posłów i senatorów, które w sobotę — z inicjatywy RMN — odbyło się po wizycie przedstawicieli komitetu protestacyjnego gorzowskiej służby zdrowia w ministerstwie.

Spotkanie było następstwem apelu do społeczeństwa wystosowanego przez lekarzy szpitala miejskiego i przychodni ZOZ, ale w przeszło 2-godzinnej dyskusji podjęto ogólniejsze problemy. Zdaniem lekarza wojewódzkiego Ryszarda Ruminilowi-

ca przyznaje przez ministra zdrowia i opieki społecznej dodatkowej kwoty 33 mld 300 mln złotych czego nie załatwia. Za jak najlepszym przystąpieniem do reformy służby zdrowia opowiedział się przewodniczący zarządu regionu NSZZ „Solidarność” Andrzej Radliński przytaczając majową uchwałę komisji krajowej, w której „Solidarność” domaga się natychmiastowej weryfikacji nierealnego budżetu i oczekuje od MZ i OS podania do końca czerwca terminu wprowadzenia reformy.

Poinformowano, że pod koniec maja przybędzie do Gorzowa ekipa amerykańskich i polskich ekspertów z wiceministrem Piotrem Mierzewskim na czele — celem, jak stwierdził dr Piotr Gajewski — wdrażania na tym terenie nowoczesnego modelu leczenia. Uzdrowienie krajowej służby zdrowia roz-

począć się ma od Gorzowskiego. Czy i kiedy „głodowy” budżet służby zdrowia zostanie skorygowany, być może okaże się podczas kolejnej wizyty gorzowskiego komitetu protestacyjnego w ministerstwie, którą zapowiedziano na czwartek, 16 maja.

W piątek, 10 maja lubiński lekarz II Oddziału Chirurgii Szpitala im. Jonstona, wsparci przedstawicielami szpitala miejskiego przy ul. Łokietka podjęli jednogłośnie akt solidarności z postulatami środowiska medycznego Gorzowa. Członkowie Dolnośląskiej Izby Lekarskiej stanowczo protestują przeciw negatywnym zjawiskom w lecznictwie, będącym efektem ignoracji i nie dostrzegania potrzeb na szczeblu ministerialnym. Sytuacja w lecznictwie lubińskim jest bliska zapasności.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Coraz bliżej do Uniwersytetu

Wizja powstania Uniwersytetu Europejskiego jako gorzowsko-frankfurckiej uczelni coraz bardziej zaczyna się konkretyzować. Jako regule można już przyjąć wstępne konsultacje władz administracyjnych i oświatowych landu Brandemburgia oraz regionu gorzowskiego. W miniony piątek, (10 bm.), w Gorzowie gościła kolejna delegacja niemiecka, której przewodniczył pełnomocnik ministra oświaty, młodzieży i sportu rządu krajowego Klaus Faber.

Strona niemiecka widzi nas jako partnera w tym przedsięwzięciu, szczególnie optując — w początkowej fazie organizacji uczelni — za kierunkami: wychowanie fizyczne, teologia katolicka i protestancka oraz sławistyka. Mimo znacznych postępów w obustronnych uzgodnieniach, wciąż brak jednak oficjalnej decyzji polskiego Ministerstwa Edukacji Narodowej, której niezbędność podkreślali w trakcie rozmów niemieccy goście. Postanowiono objąć przyszłą uczelnię patronatem poznańskiego UM i Instytutu Zachodniego. Uzgodniono wstępnie, iż 25 czerwca w Poznaniu odbędą się kolejne rozmowy komisji regionalnych, w których uczestniczyć będą premier rządu krajowego i wojewoda gorzowski.

(jas)

Tadeusz Mazowiecki na czele UD Pakt dla Polski

W sobotę i niedzielę obradował w Warszawie Zjednoczony Zjazd Unii Demokratycznej. Przemówienie programowe wygłosił Tadeusz Mazowiecki. Opowiedział się za budowaniem demokratycznego państwa prawa, państwa, w którym wolność obywateli jest gwarantowana, a nie tolerowana. Z niepokojem mówił o obywatelstwie i nieufnym stosunku obywateli do uczestnictwa w życiu publicznym.

Zjazd przyjął uchwałę w sprawie „paktu dla Polski”. Unia występuje do grupowań, partii i środowisk politycznych z inicjatywą uznania następujących zasad: konieczność rekonstrukcji rynku i pobudzenia gospodarki oraz służąca im polityka oszczędności i równowagi budżetowej nie będą przedmiotem gry wyborczej; ograniczenie bądź zawieszenie demokratycznych reguł gry lub

praw obywatelskich i pracowniczych nie może być środkiem dla powstrzymania słusznych roszczeń i rewindykacji ani sposobem rozwiązywania problemów i konfliktów społecznych.

Druga część paktu dotyczy uruchomienia mechanizmu negocjacji pomiędzy reprezentacjami wielkich grup interesów ekonomicznych. Takich jak pracownicy najemni, pracownicy sfery budżetowej, rolnicy, prywatni pracodawcy, emeryci — z udziałem rządu.

Przewodniczącym Unii Demokratycznej został wybrany Tadeusz Mazowiecki, na którego spośród 601 delegatów głosowało 556. Wiceprzewodniczącymi UD zostali wybrani Władysław Frasyniuk (555 głosów), Jacek Kuron (518) i Aleksander Hall (511).

(PAP)

S. Tymiąński przewodniczącym „X” «Nie chcę, ale muszę...»



Owacyjnie przyjęli uczestnicy I krajowego zjazdu partii „X” zgłoszone niekandydatury Stanisława Tymiąńskiego na przewodniczącego partii. Zapytany — czy zgadza się kandydować, St. Tymiąński odpowiedział: nie chcę, ale muszę. Cieszę się, że po tym zjeździe ta partia nie będzie tylko moją partią, ale partią dla Polaków, dla nas wszystkich stwierdził.

Jako jedyny kandydat St. Tymiąński został jednogłośnie wybrany przewodniczącym partii „X”. „Konieczna jest zmiana ustroju gospodarczego na taki, w którym człowiek może zarobić, opłacić podatki i utrzymać taki rząd, jaki mu się podoba. Precz z popiwkiem” — powiedział Stanisław Tymiąński.

Błąd polityczny (byłego) wiceministra Kapery

Odwolanie wiceministra zdrowia Kazimierza Kapery nastąpiło na wniosek przebywającego w Genewie na Światowym Zgromadzeniu Zdrowia szefa tego resortu Władysława Sidorowicza skierowane do premiera — powiedział wiceminister Piotr Mierzewski.

Wystąpienie wiceministra Kapery wyrażało jego poglądy osobiste, ale był to błąd polityczny — powiedział P. Mierzewski. Myślę, że w nowych warunkach demokracji wszyscy musimy się uczyć oddzielania spraw prywatnych od publicznych i przyzwyczajać się do tego, że osoby na pewnych stanowiskach zawsze będą traktowane jako publiczne, a ich wypowiedzi — jako wyraz oficjalnego stanowiska resortu czy instytucji, którą reprezentują.

(PAP)

Chuligani zza Odry

Niemcy chętnie wypominają niewłaściwe zachowanie Polaków w ich kraju z pominięciem, że i oni w Polsce często postępują nie lepiej. Oto ostatnio, w parku nieopodal biblioteki w Ślubicach, grupa pijanych Niemców zanieczyściła teren wywołując zgorszenie przechodniów. Zareagowała pani Lucyna Leyko, pełnomocnik burmistrza Ślubic ds. kontaktów międzynarodowych. Wezwwała miejscową policję, która interweniowała przekazując policji frankfurckiej najbardziej aktywne z niemieckich chuliganów. Pani L. Leyko wystąpiła do władz Frankfurtu nad Odrą o okresowe pozabawienie go prawa pobytu w Polsce.

Był to pierwszy przypadek tak stanowczej interwencji policji ślubickiej wobec niestosownie zachowujących się obywateli Niemiec.

(A. W.)

PONIEDZIAŁEK

GLORII, ROBERTA, SERWACEGO

Obchodzącym dziś imieniny i urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Stońce weszło o 4.45, zajdzie o 20.21. Do końca roku 232 dni.



pogodna

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, w nocy lokalnie rozpozogodzenia. Miejscami przelotne opady deszczu oraz burze. Temperatura maksymalna od 13 do 15 stopni, minimalna od 3 do 5 stopni.

Wiatr słaby i umiarkowany, północno-zachodni.

DZIŚ 12 stron

Walka o porządek

Premier federalny Ante Marković ostrzegł w sobotę, że albo Serbowie i Chorwacy złożą broń, albo armia odbierze ją siłą. Równocześnie przedstawił Chorwacji zapowiedział, że jeśli armia nie zdoła zaprowadzić porządku w ciągu miesiąca, jego republika stłumi rebelię mniejszości serbskiej zamieszkującej na jej terenach.

S. Chmara zwolniony z więzienia

Ukraiński opozycjonista nacjonalistyczny, deputowany Stepan Chmara został w niedzielę zwolniony po przeszło pięciu miesiącach z więzienia. Chmara przebywał w więzieniu od 17 listopada ub.r. z tygodniową przerwą. Aresztowano go pod zarzutem obrazu oficera milicji.

Posłowie uchwaliли nową ordynację

Posłowie uchwaliли ordynację wyborczą do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Za przyjęciem głosowało 249 posłów, 22 było przeciwko, a 40 wstrzymało się od głosowania. Głosowanie kilkudziesięciu poprawek do projektu ordynacji, przedstawionego przez komisję konstytucyjną, zabrało posłom 1,5 godziny. Ordynacja do Sejmu wejdzie w życie z dniem 15 czerwca br.

Gorzowskie Konfrontacje Fotograficzne Młodzi widzą świat inaczej

W sobotę, 11 bm. rozpoczęły się XXVI Gorzowskie Konfrontacje Fotograficzne. Podczas uroczystego otwarcia w salonie BWA ogłoszono wyniki konkursu, do którego stanęło 67 nieprofesjonalnych fotografów. Nadesłali oni 434 zdjęcia w 114 zestawach. Komisja konkursowa dopuściła do ekspozycji tylko połowę tych prac, a najlepiej oceniona dzieło Piotra Stasika z Poznania, który otrzy-

mał złoty medal i I nagrodę Polskiej Federacji Stowarzyszeń Fotograficznych. Srebrny medal i II nagrodę PFSF przyznano Dariuszowi Dobkowskiemu z Zielonej Góry, a brązowy medal i III nagrodę PFSF — Leszkowi Wesołowskiemu z Poznania. Plon tego konkursu można oglądać w salach muzeum zakładowego Stilonu (przez ścianę BWA).

Podczas otwarcia wręczono rów-

nież nagrodę in. Waldemara Kucki. Otrzymał ją gorzowski artysta-fotograf Jerzy Szalbierz.

Główna wystawa tegorocznych konfrontacji prezentowana jest w salonie „Art-Stilon” BWA. Złożyły się na nią prace 29 młodych fotografów — w tym także laureatów poprzednich edycji gorzowskiej imprezy. Niektórzy z nich są już członkami (Ciąg dalszy na str. 2)

notowania

Kursy podstawowych walut w NBP na 13 maja.

— dolar USA	— 9310—9690
— marka RFN	— 5371—5591
— funt bryt.	— 15948—16598
— frank szw.	— 6347—6607
— frank franc.	— 1589—1653

Hity z satelity... Hity z satelity... Hity z satelity...

Universal-Reiniger mit dem dreif Phosphoridien

DONALD DIDI seven

DIDI SEVEN
czarodziejska pasta - prosto z satelity - czyści naprawdę wszystko.
Możecie się Państwo sami przekonać - kupując ją w naszym przedsiębiorstwie.

Przedsiębiorstwo "DONALD" jest jedynym dystrybutorem DIDI SEVEN w województwie gorzowskim i zielonogórskim.
Sprzedaż hurtowa Gorzów ul. Zubrzyckiego 6 tel. 32-35-84
Sprzedaż detaliczna Gorzów - kiosk firmowy ul. Walczaka - róg ul. Piłsudskiego

500-Zb

PPH
DESZCZCZNO 151
TEL 43 103
STACJA PALIW W BWA

TO TUTAJ
ZADBASZ
O SWOJE ZDROWIE
SPRAWNOŚĆ
SYLWETKI

WYSTAWA SPRZĘTU
ARSENAL - GORZÓW

weekend w polityce

Jelcyn przygotowany do rozejmu

MOSKWA. Przywódca Rosji Boris Jelcyn oświadczył, że jest gotów zakończyć swą osobistą wojnę z Michaiłem Gorbaczowem dla ratowania narodu...

Kohl pod obrządem jaj

BERLIN. Nieprzyjemne powitanie spotkało kanclerza Helmuta Kohla w Halle, gdzie w drodze do ratusza grupa częściowo zamaskowanych młodych ludzi...

Kolejne samopodpalenie Koreańczyka

SEUL. 20-letni robotnik podpalił się w piątek na terenie uniwersytetu w południowokoreańskim mieście Kuangdu...

Wyroki na funkcjonariuszy Securitate

BUKARESZT. Sąd wojskowy skazał 12 byłych funkcjonariuszy Securitate i partii komunistycznej na kary do pięciu lat więzienia za działalność w czasie tłumienia rewolucji...

Rozmowy na temat Ulsteru

LONDYN. Do Londynu przybył w piątek irlandzki minister spraw zagranicznych Gerry Collins. Celem jego wizyty jest podjęcie próby ratowania wielostronnych rozmów...

Błyskawiczna wizyta Biessmiertnych

TEL AWIW. Na konferencji prasowej na zakończenie swej błyskawicznej, 300-minutowej wizyty w Jerozolimie, radziecki minister spraw zagranicznych Aleksander Biessmiertny oświadczył...

Młodzi widzą świat inaczej

(Ciąg dalszy ze str. 1) mi Związku Polskich Artystów Fotografików, inni 20- lub najwyżej 30-letni — dopiero do niego aspirują. W fotografii wypowiadają się jednak inaczej niż artyści średniego i starszego pokolenia...

Księża agentami bezpieki

„Gdybyśmy zdołali podporządkować sobie kardynała Tomasza, zaskalibyśmy kontrolę nad połową kościoła w Czechosłowacji; każdy biskup, którego zdołamy od siebie uzależnić, daje nam władzę nad całą diecezją” — cytuje dziennik „Li dove Noviny” protokoły z tajnych narad w centrali b. Państwowej Służby Bezpieczeństwa...

Amerykańska recepta

(Ciąg dalszy ze str. 1) Ograniczono drastycznie wyżywienie chorych, brakuje podstawowych leków, środki dezynfekcyjne przynoszą pacjenci. Niedobory finansowe ZOZ sięgają 7 miliardów złotych...

jąc na plan dalszy, chociaż nie są one bagatelne. 10 maja powinny być wypłacone pobory za dyżury lekarskie. Tymczasem brak pieniędzy, wypłata nie miała więc miejsca...

W Lubniewicach

O przygranicznych kontaktach

Wczoraj zakończyła się w Lubniewicach międzynarodowa konferencja poświęcona gospodarstwu i politycznemu zbliżeniu regionów przygranicznych Polski i Niemiec...

wiali się nad problemami występującymi po obu stronach granicy i określili najistotniejsze cele jakie spełniać powinny przygraniczne kontakty. Za modelowy ich układ uznano kontakty francusko-niemieckie...

Sto milionów z dymem

Sześć pożarów zdarzyło się w sobotę w województwie zielonogórskim. Największy w Przecławiu, gdzie spaliła się miedziana stodoła...

Szarża na barierki

Za wąską okazała się al. Wojska Polskiego dla pewnego kierowcy ciężarówki z Niemiec. W nocy z soboty na niedzielę zmiotł swoim ciężkim pojazdem barierki stojące na chodniku...

Tragiczny upadek

Do tragicznego wypadku doszło w nocy z soboty na niedzielę w Zbąszyniu. Z okna jednego z mieszkań, z nieustalonych jeszcze przyczyn wypadła kobieta siedząca wczajniej tyłem na parapecie...

Leszek Moczulski w Zielonej Górze

Jak nas poinformowało Kierownictwo Akcji Bieżącej KPN Okręgu Zielonogórskiego jutro, 14 maja, odwiedzi Zieloną Górę Leszek Moczulski — przewodniczący Konfederacji Polskiej Niepodległej...

Rambo wzywa hot doga

Popularność CB-radio wśród posiadaczy czterech kółek stale rośnie. W Warszawie zarejestrowanych jest już ponad 2 tys. użytkowników samochodowych radiotelefonów...

CZUJNOŚCI NIGDY ZA WIELE

(Ciąg dalszy ze str. 1) obowiązków kierowniczych z ośrodka zginęły, uległy zniszczeniu różne meble, sprzęt i inne elementy wyposażenia. Spis strat jest dość obszerny...

Po serii włamań do garaży w Kostrzynie i Gorzowie, przyszła kolej na Mysłibórz. Podczas ostatniego weekendu nieznanymi sprawcami sforsowali tu drzwi do pięciu garaży...

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO! UNI-TOP

proponuje Państwu duży wybór licencjonowanych filmów video. Ceny te same co u dystrybutora. Przy zakupie 5-9 sztuk — rabat 3 proc., powyżej 10 sztuk — rabat 5 proc.

MERCEDES 207. Najtańsze usługi transportowe w Zielonej Górze, tel. 2904-Z. TANIÓ sprzedam liazę wywrotkę 1960, Stembida Michał. Godziszów 146, 59-960 Wykroty, 3123-Z.

DOŚWIADCZONY handlowiec dysponuje lokalem handlowo-usługowym o powierzchni 200 m kw. doskonałe położenie i wyposażenie, gotowym do natchmiastowej działalności. Proponuje: Zielonogóra, tel. 33-87-87, 3128-C.

SPRZEDAM dom z budynkami gospodarczymi, dużym ogrodem oraz 0,5 ha ziemi w Bojadłach, Strzelce Kraj., ul. Kopernika 21, tel. 83 automat, 317-Zb.

ATARI — sprzedam. Gorzów, tel. 321-Zb. 72-905. DOM do wykończenia Wiatraczna 33 — sprzedam, Gorzów, tel. 328-23, 319-Zb.

TARPANA 1974 — sprzedam, Z. G. 604-34, 2813-Z. SWIETLNE tablice z ruchomymi napisami, zasłane do radiotelefonu CB — tanio — sprzedam również wyżywka, V-ELECTRONICS, Sucharskiego 17, Zielona Góra, telefon 687-55, 2808-Z.

Z niewymownym smutkiem, głębokim bólem informujemy o śmierci ukochanej Córki, Siostry, Mamy, Babcie, Swagierki Barbary Wendorff z domu Andrzejewska

PGR GRĘBOCICE ogłasza PRZETARG — narzędzia, maszyny rolnicze — samochody ciężarowe, terenowe osobowe, autobus — zbiorniki stalowe po 10 m sześć. Przetarg odbędzie się 28 maja 1991 r. o godz. 10.00 w dyrekcji PGR Grębocice.

GAZETA NOWA REDAGUJE KOLEJNYM redaktor naczelny — Andrzej Bucki, zastępcy redaktora naczelnego — Konrad Stangiewicz i Mieczysław Więckowicz, sekretarz redakcji — Alfred Siatecki, zastępcy sekretarza redakcji — Janusz Ampuła, Andrzej Gajda, Zbigniew Smigielski. Redakcja: Zielona Góra al. Niepodległości 22 i 1 piętro, tel. 318-11 fax 322 33, redakcja nocna telefon 33 13 teleks 648253; Gorzów ul. Chrobrego 31 telefon 228 25 371 48. Główny ul. Świerczewskiego 11 tel/fax 33 28 11; Lubin ul. Armii Czerwonej 1 tel. 1 fax 42 62 15 Biuro Ogłoszeń: Zielona Góra al. Niepodległości 22 i p. Gorzów Główny 1 Lubin w siedzibach redakcji oraz w oddziałach Gromady i agencjach. Ogłoszenia są przyjmowane również telefaksem 666-22. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwalnia z odpowiedzialności redakcję i rysowników, zastrzega sobie prawo skracania otrzymanych materiałów i zmian ich tytułów. Wydawca ALPO ze Zielona Góra, ul. Kreta 5. Prenumerata — zgłoszenia przyjmują oddziały i delegatury RSW. Prace Księgarska-Rueh — Przedsiębiorstwa Upowszechniania Prasy i Wydawnictwa oraz Agencje Ciepła. Druk: Poligraf Zielona Góra, ul. Reja 3 Nr indeksu 35758.

TELEFAXY PANASONIC KX — F 50 7,9 min KX — F 90 9,3 min Telefon, automatyczna sekretarka, fax, kopia — na jednej linii telefonicznej KX — F 90 dodatkowo posiada wyświetlacz (LCD) TIMER oraz obcinarkę, poleca firma „QUANTUM INTERNATIONAL” Zielona Góra, tel/fax (068) 43-52 2635-Z

BIURO USŁUG SZKOLENIOWYCH SPORTKURS Gorzów, ul. Gwiaździsta 22/35, tel. 275-18 poniedziałek — piątek 16.00-18.00 konto: PBK Gorzów 362007-107291-136 wspólnie z OOU WIEDZA w Koszalinie zaprasza na — wczasy nad morzem 14-dniowe (Mieleno k/Koszalin) z nauką języka niemieckiego (1.870.000 zł), a także na — kurs oceny, wyceny i obrotu wyrobami z metali szlachetnych (1.000.000 zł) z możliwością wyjazdu do Szwajcarii za dodatkową opłatą. Termin zgłoszeń do 25 maja br. Liczba miejsc ograniczona. 522-Zb

Dyrektorowi WPRP w Gorzowie, Zarządowi NSZZ „Solidarność” oraz wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mego męża ś.p. Stanisława Andrzeja Wolińskiego podziękowania składa żona z synem. 2-Z



Boisko przypominało staw Zdecydowała samobójcza bramka

Trwa seria porażek piłkarzy gorzowskiego Stilonu. Niedawny lider przegrał 11 bm. kolejny czwarty mecz w mistrzostwach II ligi, tym razem w Bytomiu z Szombierkami. Szansa uplasowania się na jednym z dwóch pierwszych miejsc premiowanych awansem do ekstraligi jest coraz mniejsza, natomiast realnie jawi się 3 lub 4 miejsce — uprawniające do baraży. Wiele zależy od sobotniego meczu w Gorzowie z Miedzią Legnica (początek o godz. 17).

SZOMBIERKI — STILON
1:0 (1:0)
1:0 — Ludniewski (5 min., samobójcza)
SZOMBIERKI: Ambrosiewicz — Gniadorz, Kluge, Okorski, Kandziara — Motyka, Świątek (od 70 min. Sysiak), Lissek, Bryś — Kryger, Braun.
STILON: Skupień — Dudziec, Krysziński, Ludniewski, Filas — Kowalewski (od 62 min. Chudy), Janczylik, Antończyk (od 62 min. Jagodziński), Osiecki — Burzawa, Cieśliewicz.
Sędziąwał Andrzej Kalinowski (Plock), widzów ok. 400.
Żółte kartki: Kryger i Motyka oraz Dudziec i Ludniewski.

nowa środek boiska i na ogół to im się udawało, jednak na szczególnie trudnym terenie ten element nie zao wocował wypracowaniem korzystnych sytuacji podbramkowych. Chwilami wydawało się, że uczynią to szybki napastnicy Burzawa i Cieśliewicz, w takich momentach gorzowianie, ponadto Ambrosiewicz czujnie grał na przedpolu. Jedyną godną odnotowania sytuację podbramkową stworzyli bytomianie w 21 min. kiedy to, po sprytnym podaniu Liszka Braun z 8 metrów posłał piłkę w boczną siatkę.

W II połowie drużyny jeszcze podkręciły tempo i mecz stał się interesującym widowiskiem, obfitującym w groźne sytuacje podbramkowe. Gorzowianie zepchnęli rywali do obrony, atakowali dużą ilością zawodników. W 59 min. Stilon wypracował najkorzystniejszą sytuację podbramkową: na 14 metrów piłkę otrzymał Antończyk, który ostro i celnie strzelił, jednak Ambrosiewicz zdołał ją sparować na róg w 70 min. jak z katarakty strzelił Osiecki, jednak obrońcy Szombierki ofiarnie piłkę zablokowali, natomiast w 87 min. Burzawa ograł trzech obrońców, celnie piłkę uderzył i znów dysponowany Ambrosiewicz był na miejscu.

Atakując znaczną ilością zawodników stilonowcy musieli odstąpić tytuł w 88 min. nastąpił kontratak Szombierek, piłkę otrzymał Lissek, popędził z nią na 19 m i mocno strzelił, ale Skupień nie popuścił błędu. Nieco wcześniej sędzia nie odgwizdał kilkumetrowego spalonego ekspedycji na szczęście dla Stilonu Skupień 30-metrowym wybiegiem zażegnał niebezpieczeństwo będąc zastraszonym od Krygera.

A zatem: znów porażka Stilonu, tym razem jednak po znacznie lepszej grze. Remis byłby rezultatem bardziej sprawiedliwym. (RS)

W pozostałych meczach: Miedź Legnica — Korona Kielce 1:0 (0:0), Stal Rzeszów — Zagłębie Wałbrzych 1:1 (0:1), Lechia Gdańsk — Hutnik Warszawa 2:0 (1:0), Jagiellonia Białystok — Resovia 3:1 (1:0).

Table with 3 columns: Team, Goals, Assists. Lists results for various teams like Jagiellonia, Stal St. W., Miedź, etc.



W Goeteborgu odbyły się finały mistrzostw Europy w boksie. Niestety, słabo zaprezentowali się w tej imprezie reprezentanci Polski, którzy wywalczyli tylko dwa brązowe medale. W wadze 75 kg Robert Euda i w kategorii 71 kg — Jan Dydak. W pojedynkach półfinalowych J. Dydak przegrał z Israelem Akopchianem (ZSRR), a R. Euda uległ przez rsc w I rundzie Michałowi Frankowi (CSRF).

A oto mistrzowie Europy 1991: Iwajło Marinow (Bułgaria) — 48 kg, Istvan Kovacs (Węgry) — 51 kg, Serafim Tođorow (Bułgaria) — 54 kg, Paul Griffin (Irlandia) — 57 kg, Vasile Nistor (Rumunia) — 60 kg, Konstantyn Czju (ZSRR) — 63,5 kg, Roberto Welin (Szwecja) — 67 kg, Israel Akopchian (ZSRR) — 71 kg, Sven Ottke (Niemcy) — 75 kg, Dariusz Michalczyński (Niemcy) — 81 kg, Arnold Vanderlijde (Holandia) — 91 i w kat. ponad 91 kg — Jewgienij Bielousow (ZSRR).



Lumel - Baildon 9:1 Wygrali jak chcieli

W Chur (Szwajcaria) odbył się ślub słynnej narciarki Marii Walliser z Guido Anesinim.

Polak Leszek Kocęga wywalczył piąte miejsce w wadze półciężkiej podczas mistrzostw świata juniorów w podnoszeniu ciężarów, które odbywają się w Wolmirstedt.

Jerzy Sikora (Dolmel Wrocław) wygrał kolarskie kryterium o puchar wrocławskiej Starówki.

Tatiana Chomicz (Brześć) i Wiesław Szulc (Toruń) zwyciężyli w maratonie na trasie Biała Podlaska — Brześć.

Paweł Tarasiuk (Polonia Warszawa) wygrał bieg na trasie Palmiry — AWF.

Trzynasty etap kolarskiego wyścigu Vuelta Espana na trasie Benasque — Saragossa wygrał Jean-Paul van Poppel (Holandia). W klasyfikacji indywidualnej po dotychczas rozegranych etapach prowadzi Melchor Mauri (Hiszpania).

Wicemistrz olimpijski z Seulu — Istvan Mészai (Węgry) zginął w wypadku samochodowym. 29-letni Mészai miał startować w reprezentacji Węgier w zbliżających się mistrzostwach Europy.

Podczas treningu na górskich wodach rzeki Isonzo k. Bovec (Jugosławia) doszło do tragedii. Zginęła trenująca wraz z kolegami z reprezentacji Włoch, 16-letnia Roberta Capedagli. Po treningu nie wróciła do bazy. Prawdopodobnie utonąła.

Ayrton Senna (Brazylia) wygrał wyścig formuły 1 na ulicach Monte Carlo. Drugi był Nigel Mansell (W. Brytania), a trzeci Jean Alesi (Francja). Po czterech eliminacjach w klasyfikacji MŚ prowadzi Senna 40 pkt., przed Alainem Prostem (Francja) 11.

Po 8 rundach turnieju szachowego w Amsterdamie prowadzi Walerij Salow (ZSRR) i Nigel Short (Anglia), a trzeci jest Anatolij Karpow (ZSRR).

W finale tenisowego turnieju WTA w Rzymie, Argentynka Gabriela Sabatini pokonała Monicę Seles (Jugosławia).

Wygrały swoje mecze trzy pierwsze drużyny mistrzostw I ligi tenistów stołowych, przy czym do Zagłębia Lubin nie przyjechała drużyna Zofiówki Jastrzębie oddając punkty walkowerem (10:0). Na przegranej Górnika Czerwonka w Gdańsku skorzystał zielonogórski Lumel awansując na 4 miejsce.

Już dziś I-ligowcy rozegrają mecze przedostatniej serii. Lumel grać będzie w Gliwicach z Hiderem — AZS, natomiast Zagłębie pojechało do Górnika Czerwonka. Inne mecze: AZS Gdańsk — Victoria, Zofiówka — Broń, Baildon — Włókniarz.

Ostatnią kolejkę mistrzostw zaplanowano na 19 maja. Lumel ma się spotkać z Zofiówką w trakcie rozgrywanych w Drzonkowie finałów Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Tylko czy goście dojadą? (R.S.)

W pozostałych meczach: Broń Radom — AZS Gliwice 5:5, AZS Gdańsk — Górnik Czerwonka 6:4, Victoria Wałbrzych — Włókniarz Łódź 10:0. (vo).

TABELA table with 3 columns: Team, Wins, Losses, Points. Lists results for AZS Gliwice, Zagłębie, AZS Gdańsk, etc.

O godz. 15, a więc 2 godziny przed rozpoczęciem meczu, na Bytom spadła ściana deszczu. To nie była ulewa — to prawdziwe oborwanie chmury. Wprawdzie później padało mniej intensywnie jednak spotkanie, które sędzia po dłuższym zastanowieniu się postanowił jednak rozpuścić, przez 90 minut toczyło się w deszczu. W jakim stanie była nawierzchnia boiska, lepiej nie wspominać.

Grając po kostki w wodzie trudno o szybkie, precyzyjne akcje, trudno wykazać wyższość techniczną i taktyczną. W takich warunkach reżyserem bywa przypadek. Na początku 5 minuty, a była to pierwsza składna akcja gospodarzy przerwana faulem w odległości ok. 20 m z lewej strony bramki Skupienia, rzut wolny wykonywał Lissek, Silnie, kąśliwie biła piłkę Skupień wybił przed siebie, trafiała ona w pierś nadbiegającego Ludniewskiego i wpadła do siatki.

Gorzowianom na plus należy zapisać, że takim obrotem sprawy się nie zamalali. W tak anormalnych warunkach podjęli twardą walkę, chwilami brutalną, na co nie mający najlepszego dnia sędzia nie zawsze reagował. Goście starali się opa-

W Zielonej Górze powstała Wojewódzka Rada Kultury Fizycznej

Poprzedzona powołaniem rad gminnych, w sobotę w Zielonej Górze powstała Wojewódzka Rada Kultury Fizycznej. Jej przewodniczącym wybrano kierującego dotychczas pracami komitetu założycielskiego Andrzeja Szczesnego z Zielonej Góry. Pozostałe funkcje w 27-osobowej Radzie Wojewódzkiej jej członkowie rozdzielą 24 bm.

O celach powstania i spodziewanych zadaniach tego społecznego gremium pisaliśmy w czwartkowym odcinkowym wydaniu. Tu pora wspomnieć, że w trakcie zjazdu powołano trzy komisie: sportu kwalifikowanego, sportu masowego i rekreacji w mieście na wsi oraz wychowania fizycznego w szkole. Dwie pierwsze komisje wnioski opracowały, trzecia... została zdekompletowana gdyż do końca obrad dotarł jeden jej przedstawiciel!

Obradom przewodniczył członek komitetu założycielskiego, wiceprezydent Nowej Soli, Józef Suszczyński. Konstruktivnych obrad uczestnikom zebrały wicewłodowa zielonogórski, Tadeusz Dobiecki. Z okolicznościowym wykładem „Kul-

tura fizyczna, a człowiek współczesny” wystąpił prof. Aleksander Kabach z poznańskiej AWF, natomiast Grzegorz Mądry z Wydziału Spraw Społecznych UW wypunktował główne zmiany w sposobie finansowania kultury fizycznej i tu rystyki w kontekście obowiązujących ustaw. Zaczynamy do dyskusji był także list pasterski Episkopatu Polski z 10 lutego br.

Dyskusja była, chwilami kontrowersyjna, wskazywała jednak na widoczną niemoc w sytuacji ogromnych braków finansowych. Stąd apel dyrektora Wydziału Spraw Społecznych Pawła Sudera o merytoryczną dyskusję. Do niektórych wystraszonych powrócimy w najbliższym czasie. Najważniejsze, jak się wydaje, było doprowadzenie do powstania WRKF, ale to dopiero pier-

wszy krok w kierunku nadania nowej społecznej działalności ważnych impulsów również na najbliższych szczeblach działania. (RS)

Eurosport znów w TV?

Od tygodnia brytyjska stacja telewizyjna Eurosport wyświetla tylko obraz kontrolny. Trwają jednak przygotowania zmierzające do powrotu programu na telewizyjną antenę. Przedstawiciel konsorcjum Eurosportu spotkał się w Genewie z przedstawicielami francuskiego towarzystwa TFI. Francuzi przedłożyli projekt nowej organizacji nadawania i współpracy. Zda niem przedstawiciele Eurosportu, w grę wchodzi wznowienie emisji programu przez Brytyjczyków (z finansową pomocą Francuzów) już w bieżącym miesiącu.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Niedzielny deszcz zatrzymał w domu amatorów „czterech kółek” w Zielonej Górze i Głogowie. Stąd mniejsza niż zwykle frekwencja i ilość zawartych umów. Na giełdzie w Lubinie było 2281 pojazdów i spisano 377 transakcji. Już od najbliższej soboty „samochodiarze” w Głogowie będą mogli sprzedać swoje pojazdy zarówno w sobotę jak i w niedzielę.

A oto jak przedstawiały się wczoraj ceny wywoławcze na poszczególne gminy giełdach:

Z samochodów dostawczych oferowano m.in.: VW bus: 1979 — 26. MS
GŁOGÓW
Polonez: 1980 — 25,5; FSO 1500: 1980 — 6,5. Samochody zagraniczne: VW passat: 1981 — 23; audi 80: 1979 — 15; nissan sunny: 1985 — 35; ford escort: 1981 — 25; zaporożec: 1974 — 3 mln zł. MS

LUBIN
Fiat 126 p lifting: 1981 — 29; 1980 — 23-26; 1987 — 15-18; fiat 126 p bis: 1991 — 32; 1990 — 27; fiat 126 p: 1986 — 12-15; 1985 — 10-15; 1982 — 7-10; FSO 1500: 1990 — 28-35; 1989 — 26-29; 1986 — 16-18; polonez: 1990 — 37-39; polonez 1500: 1989 — 32-35; 1988 — 31-33; 1985 — 17-21. Samochody zagraniczne: skoda favorit: 1990 — 53-55; lada samara: 1990 — 50-52; wartsburg: 1990 — 41; trabant (silnik polo): 1990 — 31; dacia: 1990 — 35; mercedes 300 d: 1990 — 300; mercedes 190 d: 1987 — 145-160; mercedes 250 d: 1987 — 170; VW golf: 1988 — 80; 1984 — 80; 1981 — 32; VW passat: 1987 — 65; 1984 — 49; 1982 — 40; VW jetta: 1984 — 53; opel corso:

1989 — 76; opel kadett 1.6: 1986 — 59; opel ascona: 1985 — 43; opel record: 1985 — 62; audi 80: 1989 — 128; 1986 — 60; ford taunus: 1989 — 98-110; 1988 — 95; 1987 — 92; ford fiesta: 1989 — 63; fiat tipo: 1990 — 110; fiat uno: 1990 — 86; fiat hundaid: 1991 — 108; BMW 316: 1988 — 110.

Samochody dostawcze: nysa: 1990 — 35-45; żuk: 1990 — 34-40; tapan: 1990 — 38; liaz z przycz.: 1990 — 200; ifa: 1990 — 80; fiat dukat: 1989 — 130; ford tranzit: 1987 — 105; man z nac.: 1984 — 160; ford z nac.: 1983 — 143. Z. G.

GORZÓW
Fiat 126 p: 1978 — 5-6; 1980 — 6,5; 83 — 7,9; 1984 — 8-10,5; 1985 — 12; 1987 — 15; 1988 — 13-21; 1989 — 18,5; 1990 — 23-25; FSO 1500: 1975 — 5,8; 1977 — 6; 1979 — 7,5; 1980 — 7,9; 1982 — 7,5; 1984 — 11,5; 1988 — 27; polonez: 1981 — 19; 1989 — 29-32; 1990 — 40; samochody zagraniczne: audi 80: 1978 — 28; audi 100: 1982 — 27; opel ascona: 1984 — 36,5; kadett: 1980 — 19,5; rekord: 1981 — 22; mantta: 1981 — 18,5; renault 9 GTL: 1981 — 29,5; ford fiesta: 1982 — 30; escort: 1987 — 70; sierra 1,6: 1984 — 48; volkswagen passat: 1981 — 42; fiat 1980 — 22; jetta: 1981 — 26,5; fiat uno: 1984 — 34; florina: 1985 — 35,5; peugeot 205: 1990 — 16; BMW 320: 1983 — 59; honda accord: 1982 — 23; mercedes: 200 b: 1976 — 16,5; 240 d: 1980 — 28 plus cto: a z 1981 — 7 tys. DM; lada 1500 s: 1980 — 10 mln zł. (Maz.)

Z eliminacji w rajdach Enduro

W Ostródzie odbyły się III i IV eliminacje mistrzostw Polski w rajdach Enduro. Trudne warunki atmosferyczne (zimno i padający deszcz) spowodowały, że tylko niespełna połowa zawodników dojechała do mety, zdobywając punkty w mistrzostwach Polski. Wśród tych, którzy nie ukończyli eliminacji znalazł się także uczestnik rajdu Inkwizytor — Zbigniew Przybyła. Z dobrej strony pokazali się zawodnicy Automobilklubu „Zagłębie Miedzowe” Głogów. Bogdan Warchol w klasie 250 ccm zajął drugie i trzecie miejsce, natomiast Piotr Husar w klasie 500 ccm — dwukrotnie uplasował się na czwartym miejscu. A oto wyniki eliminacji: klasa 50 E (młodzik) — Jarosław Checko — KKM Kielce; klasa 125 ccm (junior) — Wojciech Brzusian — BKM Bielsko Biala (dziewiąte miejsce w tej klasie zdobył zawodnik APZM Głogów — Tadeusz Przybyło); klasa 250 ccm (junior) — Maciej Wróbel — BKM Bielsko Biala, klasa 250 ccm (senior) — Andrzej Tomiczek — BKM Bielsko Biala; klasa 500 ccm — Ryszard Ganczewski — KTM „Novi” Kielce, a w IV eliminacji wygrał Ryszard Augustyn — KKM Kielce. Jac

W EUROPEJSKICH LIGACH

Do zakończenia rozgrywek ligi angielskiej pozostał tylko jeden mecz pomiędzy Manchesterem United i Tottenham. Mecz ten odbędzie się 20 bm. W tabeli prowadzi Arsenal 83 pkt., przed Liverpoolem 76 i Crystal Palace 69.

W 36 kolejce francuskiej ekstraklasy, Nancy pokonało Monaco 4:0, a Ryszard Tarasiewicz uzyskał dla Nancy dwa gole. W tabeli prowadzi Olympique Marsylia 51 pkt., przed Monaco 48 i Auxerre 46. Montbélierr (klub Jacka Ziobera) jest siódmy, a Nancy — osiemnaste.

W 29 kolejce Bundesligi, lider tabeli Kaiserslautern zremisował w wyjazdowym meczu z Wattenscheid 0:0, a Bayern Monachium pokonał Eintracht Frankfurt 2:0. Człobówka tabeli: Kaiserslautern 41, Bayern 38 i Werder Brema 37.

Tytuł mistrza Turcji zapewnili sobie jedenaścika Besiktasu Stambuł, która w przedostatniej rundzie pokonała Fenerbahce 2:0. Drugie miejsce zajmuje zdobywca pucharu zespoł Galatasaray Stambuł (klub Romana Kosekiego).

Szwedzki sprawdzian Novity - 10 Z. Góra

Ystad (Szwecja) w dwudniowych zawodach pływackich wzięli udział reprezentanci zielonogórskiej Novity-10. A oto ich wyniki na poszczególnych dystansach: (I dzień) na 100 60-tych dowolnym czwarte miejsce zajęła Emilia Majda — 1.01.02, na 100 m st. motylkowym — piąta była Iwona Kuleczka — 1.08.11, na 100 m grzbiet — czwarte miejsce zajęła Olga Budasz — 1.15.33. Na 200 m st. zmiennym na piątej pozycji uplasowała się Emilia Majda, — 2.32.03. Wśród chłopców: na 100 m st. dow. piątą był Michał Karzewski — 1.10.49, na 100 m mot. drugie miejsce Marcin Plawiński — 1.03.23, a czwarte Norbert Krummer 1.04.54 na 100 m grzbiet, piątą lokatę zajął Mateusz

Checiński — 1.04.55, a na 200 m zmiennym — drugi był N. Krummer — 2.24.13, a piąty M. Karzewski — 2.32.03.
W drugim dniu: na 50 m dow. szósta była E. Majda 28.85, na 100 m dow. piąte miejsce M. Checiński — 56.51, na 100 m dow. druga była O. Budasz — 1.01.16, na 100 m klas. drugie miejsce zajął N. Krummer — 1.15.89 a piątą był M. Plawiński — 1.20.19 na 100 m mot. drugie miejsce O. Budasz — 1.11.13, na 100 m grzbiet, trzecia lokata M. Karzewskiego — 1.10.49, na 200 m zmiennym — szósty był M. Checiński — 2.18.98, a na 200 m zmiennym dziewcząt także szóste miejsce O. Budasz — 2.38.59.

Kto w kadrze narodowej?

Polski Związek Pływacki powołał kadrę narodową seniorów i juniorów na II i III kwartał br. W 55-osobowej kadrze seniorów znalazła się czelobwa zawodniczka Novity-10 Zielona Góra — Aleksandra Strychalska.

Znacznie liczniejszą grupę pływaczek i pływaków z Głogowa, Gorzowa i Zielonej Góry zakwalifikowano do kadr młodzieżowych. I tak w grupie 16- i 17-latków jest Agata Jankowska (Chrobry) Radomir Kiefert (Novita-10) oraz Paweł Wypisniak (Stilon). W kadrze 15-latków

znajdują się: Iwona Kuleczka, Emilia Majda, Ewa Strychalska i Mateusz Checiński (Novita-10) oraz Andrzej Kadlubowski, Adam Michalski, Norbert Orzechowski i Radosław Terlecki (Stilon). W grupie 14-latków: Olga Budasz i Norbert Krümer (Novita-10) oraz Anna Lisiecka (Stilon), a wśród 13-latków: Anna Świdarska i Sławomir Richter (Stilon) oraz Krzysztof Kozakowski i Dawid Zemiak (Chrobry). I wreszcie do najmłodszej kadry 12-latków powołał na Gabriele Lisiecka i Stanisława Kaczmarska (Stilon) oraz Pawła Borowego (Chrobry).

KALEJDOSKOP PIŁKARSKI

W półfinale Pucharu Polski zmierzą się: GKS Katowice — Zawisza Bydgoszcz i Olimpia Poznań — Legia Warszawa. Pierwsze mecze odbędą się 15 maja, a rewanże 5 czerwca. Finał PP odbędzie się 23 czerwca.

W Aue odbył się międzypaństwowy mecz piłkarski Niemiec i Polski. Wygrały Niemki 2:1 (1:0). W reprezentacji Polski w tym spotkaniu grały m.in. dwie zawodnicz-

ki Stilonu Gorzów — Tartak i Adamska.

W drugim spotkaniu mistrzostw Europy juniorów do lat 16, które odbywają się w Szwajcarii, Polacy zremisowali z gospodarzami 1:1.

47-letni Paul van Himst został trenerem reprezentacji Belgii. Zastąpił na stanowisku Guy Thysa.

Były reprezentacyjny gracz Brazylji, Zico wystąpi w zawodowej lidze w Japonii. Rozgrywki te rozpoczyna się w 1993 r.

Do tragedii doszło na stadionie w Limie. Nieznani sprawcy podłożyli ładunek wybuchowy, który eksplodował podczas treningu piłkarzy. Zginął 19-letni Hector Matel.

Zakład Utrzymania Miasta

w Bytomiu Odrz.

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY na lokale użytkowe

1. Lokal użytkowy przy ul. Rynek 8 o powierzchni 76,87 m kw. ustala się wadium w wysokości 200.000 zł
 2. Lokal użytkowy przy ul. Rynek 15 o pow. 8,88 m kw. ustala się wadium w wysokości 100.000 zł
 3. Lokal użytkowy przy ul. Rynek 15 o pow. 6,81 m kw. ustala się wadium w wysokości 100.000 zł
- Przetarg odbędzie się 23 maja 1991 r. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Bytomiu Odrz. Ogłanianie lokali jest możliwe w dniu przetargu w godz. 8.00-11.00. Wadium należy uiścić w miejscu przetargu w godz. 11.00-12.00. Zakład Utrzymania Miasta zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

2790-Z

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska

w Grębolicach

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

— zabudowań po byłej bazie transportowej, zlokalizowanej w Grębolicach przy stacji PKP.

Informacji dotyczących warunków sprzedaży udziela zarząd spółdzielni, tel. Grębolic 56. Oferty należy składać w sekretariacie spółdzielni. Przetarg odbędzie się w siedzibie OSM w Grębolicach, ul. Spółdzielcza 10, dnia 20.05.1991 r. o godz. 10.00 w świetlicy spółdzielni.

AK-641

SPRZEDAŻ

PRZYCZEPĘ campingową N-126 — mała gastronomia z wyposażeniem — sprzedam. Lubsko, tel. 720-860, 9.00-17.00. 2752-Z

HALOGEN 150 W do kamery VHS, akumulator nowy — sprzedam. Zielona Góra, Buczka 6/12. 2763-Z

DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam. Wielowieś 37, gm. Międzyzłód. 7-MI

SPRZEDAM lub wydzierżawię piekarnię dwutunelową wraz z zabudowaniami i wyposażeniem. Zagań, tel. 24-93. 6-ZN

TELEWIZYJNE gry komputerowe, silnik benzynowy mercedesa — tanio sprzedam. Zielona Góra, Osiedlowa 14/47. 2723-Z

OVERLOCK 3-nitkowy kompletny — sprzedam. Telefon grzeźniczo wy 444 — Krosno Odrzańskie. 94-Za

SPRZEDAM camping „Niewiadów”. Gorzów, tel. 72-115 po 20.00. 238-CG

KIOSK z lokalizacją — sprzedam. Zielona Góra, tel. 602-81. 2780-Z

KIOSK sklepowy, płyty oborniczne, ciągniki ogrodnicze — sprzedam. Z.G. 673-55. 2797-Z

KUPNO

KUPIĘ numer telefoniczny w Zagań. Oferty, Gazeta Nowa — Zagań dla 8-ZN.

KUPIĘ stary zepsuty rower wyciągowy. Zielona Góra, Podgórna 21 B/26. 2784-Z

MEDYCZNE

USG

— najnowocześniejsza diagnostyka komputerowa SERCA, jamy brzusznej i narządów rodnych, CIAŻY, tarczycy
Zielona Góra, al. Wojska Polskiego 46/3, rejestracja wyłącznie telefoniczna 724-65. Po 15.00 tel. 66-888. 2122-Z

elkaDENT

materiały dentystyczne, unity, najwyższej jakości kompozyty. NOWOŚĆ! — lampy polimerizacyjne bezprzewodowe, kasety video z instruktażem, wiertła F. DRUX. Zielona Góra, ul. Zaczęcie 16, tel. 649-59 w. 266 2740-Z

Najnowocześniejsze

metody profilaktyki, leczenia, protezowania — korony, mosty — porcelanowe. Gabinet Stomatologiczny. Zielona Góra ul. Budziszynska 28 tel. 649-59 wew. 214, po 15.00 - 627-46. 2128-Z

NASTAWIANIE kregostupa i przebieżenie w stawach w każdy trzeci czwartek miesiąca godz. 14.00, Kotła 213. Telefon 551 już 16 maja. 3060-C

MASAZYSTKA udziela prywatnie masażu rozluźniającego w godz. 18.00-22.00, Zielona Góra, Morełowa 63/9. 2795-Z

USŁUGI

WYPOŻYCZAMY przyczepę samochodową do przewozów samochodów osobowych. Zagań, tel. w godz. 8-16, 23-81. 7-ZN

EXPRESOWE strojenie, naprawa akordeonów, pianin, fortepianów. Głogów, 33-27-46 wtorki — czwartki 15-18. 3063-C

DEZYNEKSCJA, rewelacyjne zwalczanie wszelkiego robactwa. Zielona Góra, tel. 615-42. 2771-Z

SUPER TANIO!!! Anteny Satelitarne. Zielona Góra, tel. 648-34. 2724-Z

USŁUGI murarskie, tynkarskie, malarskie. Głogów, Niedziałkowskiego 8B/3. 3121-C

FILM NET, RTL 4, Tele Club. Trój systemowe dekodery TV-Sat. Zielona Góra, tel. 233-68 po 14.00. 2767-Z

BIURO Podróż „Horyzont” zaprasza na zakupy mikrobusem do Berlina we wszystkie poniedziałki, środy, piątki. Informacje: „Horyzont” — Zielona Góra, ul. Kupiecka 35/5, III piętro. 2700-Z

ZALUŻE. Zielona Góra, 66-689, 37-09. 2736-Z

NAPRAWA telewizorów kolorowych, czarno-białych produkcji polskiej, radzieckiej (przestrajanie). Zielona Góra, tel. 30-76, 608-65. 2709-Z

ANTENY Satelitarne. Zielona Góra, tel. 65-900. 2694-Z

DOMOFONY — nowoczesne instalacje, Volta, Tesla, pomiary elektryczne. Głogów, Gwiazdźca 7/67. 3096-C

ZALUŻE, drzwi rozsuwane, tapicerka. Zielona Góra, tel. 72-992. 2402-Z

ANTENY Satelitarne CX — 4.150.000 oraz inne. Najtańszy sprzęt RTV. SATIK — Zielona Góra, Westerplatte 9, tel. 720-11 wew. 202, Hurtowni kom taniej!!! 2635-Z

ZALUŻE, drzwi rozsuwane, tapicerka. Zielona Góra, tel. 37-09. 2402-Z

BIURO Usługowe AUTO-KOMPLET udziela i przyjmuje informacje o wolnych miejscach w samochodzie lub autokarze na przejazd krajowe i zagraniczne. Lubin, tel. 42-38-65 godz. 15-21. 2778-L

SZYLDY, reklamę na samochodach, reklamę sklepów — wykonuje. ZG 673-55. 2797-Z

PRACA

ZAKŁAD ślusarski podejmie wszelkie prace zlecone. Jędrzychowice 25. 3120-C

POSZUKUJEMY stałych reprezentantów naszej firmy w celu zbierania zamówień. Wysokie zarobki. Wymagana operatywność handlowa. P.U.H.P. Spółka „BELIMOR” Świdnica Śląska, tel. (0-74) 53-11-53, 53-07-77. AK-650

KRAWIEC wykwalifikowany podejmie współpracę, dysponuje lokalem. Zary, 9 Maja 4A. 2794-Z

LOKALE

M-3 własnościowe — sprzedam. Nowa Sól, 1 Maja 12B/25, po 15. 2741-Z

SPRZEDAM pół bliźniaka w Głogowie, tel. 33-46-72. 3108-C

WYNAJMĘ pomieszczenia pow. 50, 110, 130 m kw. do celów produkcyjnych lub magazynowych (energia, woda c.o., kanalizacja). Wiadomość: Zielona Góra, tel. grzeźniczo-cioły 640-19 od 12 do 15. 2773-Z

SPRZEDAM domek, 90 arów. Dalków 23, gm. Gaworzyce. 3057-C

DOM w stanie surowym zamkniętym, działka 475 m kw. — sprzedam. Mysłibórz, Kaszubska 15, tel. 24-04. 299-Zb

ROZNE

BIZUTERIA srebrną poleca sklep w hotelu „Polan” od 13.00 do 18.00. 2753-Z

KLINKIEROWE, elewacyjne — płytki, podokiennik, cegła. Producent: Nowa Sól 36-63. 2645-Z

SZKOŁA Sztuk Pięknych w Głogowie, Budowlanych 16, ogłasza nabór kandydatów na I rok studiów. Tel. 33-21-52. 3055-C

SKLEP w centrum Gubina wycierzwawie, tel. 533, ul. Nowa 1. 94-Za

„DANEK” — nowy pawilon handlowy poszukuje solidnych dostawców artykułów sportowych i innych. UWAGA! W maju także komis, Zapraszamy — Głogów, Kosmonautów 113, telefon 33-89-81 w godzinach pozahandlowych. 3058-C

UWAGA niskie ceny! P.P.H. „BOS” prowadzi sprzedaż cementu. Baza SKR Deszczno, tel. 13-103 513-Zb

ZAMIENIĘ działkę własnościową 953 m kw. wylane ławy, materiał, w miejscowości podgórskiej — Ja nowice Wielkie k/Jeleniej Góry na podobną w Zielonej Górze lub sprzedam. Oferty „Gazeta Nowa” dla 2777-Z. 2777-Z

WOZKI dziecięce oferuje sklep „DUET” Gorzów Wlkp., ul. Strzelecka 90 (w piwnicy). 514-Zb

AUTO-MOTO

SPRZEDAM pilnie — „Węgiel tani” Citroen AXEL — IX-1986, cena 35 mln. Wiadomość: tel. 44-80-25. 2780-L

SPRZEDAM 125p 5-biegowy, 1998, skrzynię biegów, sprzężarkę. Wolsztyn, tel. 25-43. 2770-Z

STARA 200 z przyczepą D-50, rok 1988 — sprzedaż SC „ARDOM” Gorzów Wlkp., ul. Podmiejska 18, tel. 324-331 w. 13, 325-805, 257-12, 229-55. 496-Zb

SPRZEDAM tanio: vw—bus oszkolony 1600 — benzyna 1982 r., vw tran sporter 200 benzyna rok 1981, tarpana 237 — diesel 1990, stara 2000 — nowa kabina, silnik po remoncie — Sulęcina, tel. 28-77. 227-GG

FIRMA „EXPORT-IMPORT” sponowadza na zamówienie i posiada do sprzedaży samochody ford CARGO po atrakcyjnych cenach, ład. do 8 t — izoterma, lifting plus dodatkowo wyposażenia — stan bardzo do bry. Wiadomości: Ludziszewice 11, 66-444 Lipki Wielkie. 498-Zb

C-360 — sprzedam lub zamienię na C-330. Nowogród, Kościelna 11, tel. 190. 2782-Z

MERCEDESY 207-407, diesle, blaszaki — sprzedam. Międzyzłód, tel. 25-85. 409-Zb

PRZYCZEPKĘ N-250 C — sprzedam, Zielona Góra, tel. 674-60. 2791-Z

KAMAZA skrzyniowego — tanio sprzedam. Rusinów 53. 2792-Z

STARA — sprawny technicznie — tanio sprzedam. Czarnowo 86 k/Krosna. 2796-Z

MATRYMONIALNE

„IRENA” 64-200 Wolsztyn P-17 oferty krajowe, zagraniczne. Dyskrecja, Życzliwość, Fotokatalogi. 113-P

TECHNIK, lat 47 (170, 110, 90) rozwiedziony, z mieszkaniem, bez na logów, niezależny — pozna panią. Cel matrymonialny. Adres grzeźniczo-cioły — 67-200 Głogów, Gwiazdźca 1/2. 3071-C

Rejon Dróg Publicznych w Międzyzłódcu, ul. Słoneczna 24

ogłasza

I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

— samochodu MAZ — wywrotka rok prod. 1980 — cena wywoławcza 10 mln zł

— autobusu AUTOSAN rok prod. 1980 — cena wywoławcza 35 mln zł

— samochodu ŻUK rok prod. 1971 — cena wywoławcza 5 mln zł

— sphychara DT-75 rok prod. 1981 — cena wywoławcza 14 mln zł

Przetarg odbędzie się 16 maja 1991 r. o godz. 10.00 w siedzibie Rejonu Dróg Publicznych w Międzyzłódcu, ul. Słoneczna 24. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie RPD o godz. 9.00 w dniu przetargu. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu (na sam. MAZ), II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00. Warunki II przetargu zostaną podane przed jego rozpoczęciem. Zastrzega się prawo wycofania sprzętu z przetargu lub unieważnienia bez podania przyczyn. Sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 10.00-13.00. Informacji udziela dział gł. mechanika tel. 11-68 wew. 26. AK-668

II PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

— samochodu ŻUK rok prod. 1971 — cena wywoławcza 5 mln zł

— sphychara DT-75 rok prod. 1981 — cena wywoławcza 14 mln zł

— autobusu AUTOSAN rok prod. 1980 — cena wywoławcza 35 mln zł

Przetarg odbędzie się 16 maja 1991 r. o godz. 10.00 w siedzibie Rejonu Dróg Publicznych w Międzyzłódcu, ul. Słoneczna 24. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie RPD o godz. 9.00 w dniu przetargu. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu (na sam. MAZ), II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00. Warunki II przetargu zostaną podane przed jego rozpoczęciem. Zastrzega się prawo wycofania sprzętu z przetargu lub unieważnienia bez podania przyczyn. Sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 10.00-13.00. Informacji udziela dział gł. mechanika tel. 11-68 wew. 26. AK-668

WOJEWODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU WENWETRNIEGO

(w likwidacji)
Zielona Góra, ul. Energetyków 2

ogłasza

II PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: gruntów z zabudowaniami w Zbąszyniu, ul. Zawadzkiego, działka nr 932/2 i 942, o powierzchni 2996 m kw. Cena wywoławcza 175.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29 maja 1991 r. o godz. 12.00 w siedzibie przedsiębiorstwa, ul. Energetyków 2, pokój nr 221. Wadium w wysokości 175.000.000 zł należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w dniu przetargu. AK-664



TELEWIZJA

PROGRAM I: 13.25 Aktualności telegazety; 13.30-15.55 Telewizja edukacyjna; 13.30 Sputnikia z literaturą; H. Sienkiewicz „W pustyni i w pułasku”; 14.05 Agnieszka: Jeczniach — zbroje dla każdego; 14.35 Czysta i zdrowa; Jukka Tiensuu (Finlandia); 15.05 Telewizja edukacyjna zaprasza; 15.30 Uniwersytet Nauczycielski; Szkoła Inna — według Fucineti; 15.55 Program dnia; 16 Wiadomości populudnowe; 16.10 Video-Top; 16.20 LUZ — program nastolatków; 17.15 Telexpress; 17.35 Encyklopedia II wojny światowej; Linia Maginota; 18 10 minut; 18.10 Kupić, nie kupić — program publicystyczny; 18.30 „Alf” — serial USA; 18.55 Świat w oczach Lema; 19.15 Dobranoc; „Przygody” „Botka i Lolka”; 19.30 Wiadomości; 20.05 Teatr TV Eustachy Ryłski — „Zapach orchidei”; 22.05 Symbole władzy — rozmowa z przedstawicielami rządu londyńskiego; 22.30 Kronika Wyciągu Pokoju; 22.45 Wiadomości wieczorne;

ne; 23 Inne kino — program J. Kapaścińskiego.

PROGRAM II: 15.25 Powitanie; 15.30 Konkurs pięciu milionów; 16.10 Z wiatrem i pod wiatr — magazyn żeglarski; 16.30 Widziane z Gdańska — program publicystyczny; 16.45 „X wieków chrześcijaństwa w Polsce”; „Polaków portret własny. Wezorał i dziś” — film dok.; 17.35 „Kusza” — serial USA; 18 Program lokalny; 18.30 Przegląd kronik; 18.50 „X wieków chrześcijaństwa w Polsce”; w dziesiątą rocznicę zamachu na papieża Jana Pawła II — rep.; 19 Ojczyzna — polszczyzna; 19.15 Dwójka proponuje; 19.30 Język angielski; 20 Koncert w bazylice św. Piotra w Rzymie; 20.30 Reduta — filmy Mar ka Dłużewskiego; 21.30 Panorama dnia; 21.45 Sport; 21.55 „Wszystkim, których kochałem” (2) — serial USA 22.55 „X wieków chrześcijaństwa w Polsce”; Portret Polaków 1991; 23.05 „Jest” — film dok.; 23.55 CNN-Headline News.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTLPLUS: 8.35 Show-sklep; 9.15 To znów ty; 11 Riskant; 12 Właściwa cena; 12.35 Raport policyjny; 13.10 Młotek; 13.35 California Clan; 14.25 Springfield Story; 15.55 Walcząca galaktyka; 16 Kobieta warta 6 mln dolarów; 19.15 A-Team; 20.15 Sześć; 21.15 Film; 23.30 Szansa dla miłości; 0.10 Magazyn dla panów; 0.45 Film

FILMNET: 7: Frankenstein i wilko łak; 9 Big Business; 11 Fahrenheit 451; 13 Napoleon i Samanta; 15 Moon over Parador; 17 Scared to death — horror; 19 Ostatni cesarz; 23 Link; 1 Wal ker; 3 Pit and Pendulum; 4.30 Hanna’s war.

SAT 1: 8.35 Sąsiedzi; 9.05 Szpital; 9.50 Tele-sklep; 10.10 Meteo — film 12.05 Kolo szczęścia; 12.45 Tele-giel-dy; 14 Alf w krainie baśni; 15.50 Daniel Boone; 16.45 Cagney i Lacey; 17.50 Oczarowanie Jeannie; 18.15 Bingo; 20 Traper John; 21 Klassen-kolle — film; 22.50 Wieści i opowieści; 23.40 Willard — film.

SKY ONE: 9.40 Mrs. Pepperpot; 11 Tu Lucy; 11.30 Młodzi lekarze; 12 Zuchwały i piękny; 12.30 Młody i niecierpliwy; 13.30 Sprzedaż stulecia; 14 Prawdziwe wyznania; 14.30 Inny świat; 15.20 Santa Barbara; 15.45 Zona tygodnia; 16.15 Oczarowana; 18 Punky Brewster; 18.30 Mchale’s Navy; 19 Więzy rodzinne; 20 Miłość od pierwszego wejrzenia; 20.30 Alf; 21 Korzenie — następnego pokolenie (7); 23.30 Wszystko dla pieniędzy; 24 Posterunek przy 1311 Street; 1 Outer limits.

PRO 7: 8.30 Big Valley; 9.10 Perry Mason; 10.03 Roseanne; 10.35 Barney Miller; 11.05 Bill Cosby Show; 11.30 M.A.S.H.; 11.55 Big Valley; 12.45 Film; 14 Marco; 14.55 Bugs Bunny; 15.35 Lassie; 16.55 Roseanne; 17.20

Mr. Smith; 18 Ulice San Francisco; 18.55 Bugs Bunny; 19.25 Starsky and Hutch; 20.15 Western USA; 22 USA; 23.45 Starsky und Hutch; 0.40 Film erotyczny; 2.35 Bloody Mama — kryminał.

MTV: 7 Przebudzenie z K. Backer; 10 MTV w kinie; 10.30 Paul King; 15 Pip Dann; 17 Coca Cola Report; 17.15 Wiadomości; 17.30 Przepor-t; 18.30 MTV Prime; 19.30 Dial MTV; 20 Hot Seat; Roxette; 20.30 Ray Cokes; 22 Unplugged; 23 w Sobotę wieczorem; 1 Pip Dann; 3 Wiedza noca.

SCREENSPORT: 8 Sporty siłowe; 9 Vuelta — 14 dzień; 9.30 Kolarstwo (4 etap); 10 Kregle; 11 Ciężarówka — potwory; 12 Golf; 14 Motory — Formula 3000; 15 Sport we Francji; 15.30 Rajd brytyjski; 16.30 Zapasy; 17.30 Vuelta — 15 dzień; 19 Sporty motorowe w Holandii; 20 Formula I — film; 20.30 Hiszpańskie gole; 21 Boks; 22 Golf; 23.30 Kolarstwo; 24 Rugby we Francji.

RADIO

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 8, 9.02, 10.02, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22 — wiadomości; 5.20 Gimnastyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 6-8 Sygnały dnia; 8.15 Radio Biznes; 9 Cztery pory roku; 10.30 „Don Camillo” — odc.; 11.30 Przebieg nie stop; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Tańce minionej epoki; 13.35 Rolnicza antena; 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”; 16.10 Aktualności; 17.15 Dziennik Radia Watykańskie-

go; 17.30 Radio Sat; 19.30 Radio dzieciom; „Zaczarowany zamek”; 20.15 Koncert zyczeń; 20.40 Notatnik kulturalny; 21.30 Muzyka wśród przyjaciół; 22.05 Na różnych instrumentach; 23.15 Panorama świata; 23.30 Poetyckie prezentacje.

PROGRAM II: 7, 11, 14, 21, 20, 0.55 — wiadomości; 7.10 Muzyczna muzyka; 8 i 22.45 „Mazurek dla dwóch nieboszczyków” — odc.; 8.20 Czas na jazz; 8.15 i 17.50 „Zanim dojdzie do morderstwa” — odc.; 10 Mozartiana; 11.05 Radio kontakt (44-72-75); 13 Z archiwum folkloru Mariana Domańskiego; 13.20 Polscy artyści; Krystian Zimmerman; 14.05 Zapiski ze wspólczesności; 14.20 Andrzej Koszewski — twórca muzyki chóralnej; 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Aleksander Wat; „Dziennik bez samogłosek”; 15 Album operowy; 15.30 Re-petytorium; 16 Etniczne podróże muzyczne: Armenia; 16.30 Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy; 18 Filharmonia; 20.40 Godzina wspomnień; 21.25 „Bomby na USA” — słuch.; 22 Czas na jazz; 23.05 Koncert polski; 24 Musica notturna.

PROGRAM III: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 1, 2, 3 — wiadomości; 5-9.05 Zapraszamy do Trójki; 8.30 i 13 „Moscow Club”; 9.05-15.05 Słuchaj razem z nami; 10.05 Codziennie porównanie w wydaniu dźwiękowym: Irwin Shaw „Pogoda dla bogaczy”; 11.05 Wnien i ma; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.10 Trochę swinga; 15.05

Wakacje na dwóch kółkach; 15.10 Brum; 16-18.05 Zapraszamy do Trójki; 18.15 Klub Trójki; 19.15 Muzyczna poczta UKF; 20-05 Trójka Bis; 20.10 Niecałe trzy kwadranse jazzu; 21.15 Punctus contra punctum; 22.10 Bielszy odcień bluesa; 22.40 „Bliziej kresów”; 23.05 Nie tylko dla melomanów; 0.05-4 Trójka pod księżycem.

PROGRAM IV: 6, 7, 8, 12.30, 19.30, 23.5

BIURO OGŁOSZEŃ GAZETY NOWEJ - ZAPRASZA

Przedstawicielstwo Hurtowni Towarów Importowanych
P.W. „ATREY” Sp. z o.o. — Żagań

LUBIN — ul. Ptasia 48
tel. 44-68-25

poleca

Szeroki wybór atrakcyjnych towarów krajowych i importowanych z

Włoch, Niemiec, Chin, Indii, Pakistanu, Tajlandii, Hong-kongu.

- * odzież, obuwie, konfekcja, bielizna, zabawki, elektronika
- * sprzęt gospodarstwa domowego chemia gospodarcza i inne
- * dostawy wszelkich napojów alkoholowych.

Konkurencyjne ceny, dogodne warunki płatności, możliwość zawierania umów stałej współpracy ze sklepami.

Zapraszamy codziennie w godzinach od 8.00 do 16.00, w innych godzinach dogodnych dla klienta, po wcześniejszym uzgodnieniu.

AK-633

Firma «TAHEX»

poleca

- PIWO CZESKIE „RADHOST” — 0,5 l
- REWELACYJNE NAPOJE GAZOWANE „L'ABEILLE” — 1,5 l
- NAPOJE — puszki 0,33 l oraz kartoniki 0,2 l „FANTA”
- WYROBY WEDLA, SYRENY oraz PŁONSKA np. Pierniczki Alpejskie.

Ponadto:
— bogaty asortyment art. spożywczych i chemii gospodarczej.
Zapraszamy do Sulechowa (teren STW) w godz. 8.00—15.00, tel. 20-83 telex 0432439 AK-663

P.H. «ALEXA»

oferuje w ciągłej sprzedaży

odzież z importu

(Turcja, Singapur, Chiny, Niemcy) oraz krajowa. Podejmujemy współpracę z importerami oraz producentami krajowymi.

ZAPRASZAMY do Hurtowni, Zielona Góra, Plac Matejki 12, tel. 227-14.

27-8-Z

Hurtownia «AWIA»

GRABIK 20, tel. 24-83

czynna w każdy dzień od 8.00 do 16.00 w soboty od 8.00 do 13.00

poleca:

szeroką gamę artykułów spożywczych

po pochodzenia krajowego i zagranicznego

W ciągłej sprzedaży:

— piwo czeskie w cenie 3.900 zł za butelkę. Realizujemy zamówienia lokali gastronomicznych. Przy zakupie większych ilości towar dostarczamy własnym transportem.

HURTOWNIA POSZUKUJE PRODUCENTÓW KRAJOWYCH I IMPORTERÓW CIEKAWYCH ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.

93-Za

P.W. «DRAWEXPOL»

Zielona Góra, ul. Mariacka 2
tel. 700-31, telex 432136, fax 651-01

OFERUJE PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

- prety gładkie od śred. 4,5 do śred. 25
- prety zbrojeniowe żebrowane od śred. 6 do średn. 22
- blachy czarne zimno i gorąco walcowane o różnych rozmiarach
- blachy ryflowane
- blachy ocynkowane
- stal kształtowa: dwuteowniki, ceowniki, kątowniki
- rury stalowe ocynkowane od średn. 15 do średn. 80
- rury stalowe czarne ze szwem i bez szwu od średn. 10 do 80
- rury kotłowe

HURTOWNIA W ZIELONEJ GÓRZE,
ul. Zimna tel. 53-35, 222-72

«DRAWEXPOL» O. GORZÓW WLKP.

ul. Sikorskiego 8, tel. 283-56, telex 445580

ZAPRASZAMY NASZYCH STAŁYCH I NOWYCH KLIENTÓW do «DRAWEXPOLU» - u nas najtaniej, najlepiej, najszybciej

AK-439

ANTENY SATELITARNE
NOVIS, CX

z montażem cena 3.800.000
dekodery TV SAT

SAIEC — Zielona Góra
ul. Chmielna 20, tel. 701-17

2704-Z

Artykuły spożywcze —

atrakcyjne ceny —

duży asortyment — w

ELTOR-POL — Zielona Góra
al. Zjednoczenia 106, tel. 620-36

AK-656

PRT „TERMOIZOLACJA”

Zielona Góra, ul. Naftowa 6

oferuje do sprzedaży:

— CENTRAŁKĘ TELEFONICZ-
NA typ PLA-923B

cena do uzgodnienia.

AK-647

ZAKŁAD
UTRZYMANIA MIASTA
w Bytomiu Odrz.

ZBIÓRKA

pracownika na stanowisko
**GŁÓWNEGO
KSIĘGOWEGO**

Oferety należy składać w
siedzibie przy ul. Szerokiej 16
do dnia 31 maja 1991 r.

2790-Z

REGENERACJE

CHŁODNIC

I NAGRZEWNIC

do samochodów:

osobowych
ciężarowych
autobusów
ciągników i maszyn

poleca

Zakład Usługowy Regeneracji
Chłodnic Samochodowych
Solec 19

67-417 Mochy k/Wolsztyna
czynny w godz. 7.00—11.00 i
14.00—18.00.

2777-Z

**UWAGA
HANDLOWCY!**

RAJSTOPY DAMSKIE

— różne kolory, rozmiary, dla
większych odbiorców rabat

poleca

**Hurtownia
«MANHATTAN»**

Sklep „Alfa Peweksik”
oferuje m.in.:

— Amol, klocki lego, lody z Hor-
texu, piwo krajowe i zagranic-
zne.

Nowa 561, Mieszka I (Pleszówce)
Zapraszamy codziennie w godz.
8.00—18.00.

z przerwą 12.00—14.00
każda sobota 12.00—16.00

2787-Z

„Spolem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców

w Nowej Soli, ul. Staszica 1, tel. 40-71-75

OFERUJE DO ODSPRZEDAŻY:

1. Zestaw pras do prasowania w pralnicach zmechanizowanych typ RFP-1 — 2 szt., RFP-2 — 1 szt., RFP-3 — 1 szt.
2. Maszyny księgujące typu Ascota — szt. 4.

CENA I WARUNKI DO UZGODNIENIA.

AK-643

PHILIPS SONY

BATERIE

R-6, R-14, R-20, 6 F-22

sprzedaż hurtowa

„EMIX” Zielona Góra
ul. Lwowska 25
(siedziba Urzędu Gminy)
tel. 46-41 wew. 29, 9.00—15.00.

2654-Z

Biurowo MDM

Zielona Góra,
ul. Sienkiewicza 36

tel. 48-81 do 9 wew. 235

organizuje:

**JEDNOMIESIĘCZNY,
INTENSYWNY
KURS**

J. NIEMIECKIEGO

ZAPISY do 17 maja 1991 r.

AK-665

INTERMIX — MUSIC

— VIDEO

oferuje

- filmy z licencjami do wypożyczenia prod. Gaby International
- kasety magnetofonowe nagrane i czyste
- kasety video (bajki i koncerty)
- podstawki do kaset.

Zapraszamy codziennie:

Zielona Góra — Chynów,
Poziomkowa 44.

2660-Z

PPH „Export — Import”

„HEWAL”

Zielona Góra,
ul. Jana z Kolna 11 C

tel. 721-41

oferuje:

- piwo pasteryzowane w cenie 4.300 zł
- wino w cenach od 8.800 do 9.400 zł
- mleko 3,5 proc. pasteryzowane w kartonikach — 4.950 zł
- artykuły spożywcze
- duży wybór artykułów chemicznych w tym: proszki krajowe Pollena 2000, Pollena 90°, Pollena 60°, Preria, Riwier
- lady, regaly sklepowe w sklepie firmowym przy ul. Lwowskiej
- palety po niskich cenach o rozmiarach 950x1100, 1100x1100
- podesty palet o wymiarach 1100x1100, 900x900.

2812-Z

WOJEWODA ZIELONOGÓRSKI

ogłasza

**konkurs na stanowisko dyrektora
Państwowego Gospodarstwa Rolnego
w Kalsku**

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące kryteria:

- wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze,
- minimum 5-letni staż pracy,
- dobry stan zdrowia,
- doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników,
- w przypadku wygrania konkursu — obowiązek zamieszkania w Kalsku.

Oferita kandydata winna zawierać:

- zgłoszenie udziału w konkursie,
- życiorys,
- kwestionariusz osobowy z fotografią,
- odpis dyplomu lub świadectwa ukończenia szkoły średniej,
- aktualne zaświadczenie lekarskie.

Oferety wraz z dokumentami należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs” pod adresem Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze, ulica Podgórna 7.

Kandydaci mają prawo do zapoznania się z wynikami produkcyjno-finansowymi na miejscu w przedsiębiorstwie. O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

AK-666

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE „BUDOM”
Spółka z o.o. w Gorzowie Wlkp., ul. Husarska 10

oferuje

do wydzierżawienia

BUDYNEK BIUROWY

o pow. całkowitej 560 m kw.

— budynek jest dwukondygnacyjny i może służyć do prowadzenia działalności biurowej lub produkcyjno-usługowej.

Oferety kierować: P.B. „BUDOM”, Gorzów Wlkp., ul. Husarska 10. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 280-01 wew. 32 lub telexem 443322.

AK-651

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „NADODRZE”

w Głogowie

informuje,

**że zamierza wybudować około
100 boksów garażowych na terenie
bazy ZBR (nieдалеко Polmozbytu
przy ul. Świerczewskiego)**

Garaże przydzielane będą na zasadzie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu. Przewidywany koszt garażu ok. 25 mln zł.

Możliwość zapłaty tej kwoty w 3 ratach.

Chętnych prosimy o składanie podań w sekretariacie Spółdzielni w Głogowie, al. Wolności 19, w terminie do 31.05.1991 r. Pierwszeństwo mają członkowie, którzy już złożyli podanie i oczekują na przydział garażu. Szczegółowych informacji udziela Dział Techniczny Spółdzielni, tel. 33-56-25 wew. 43.

AK-652

O K A Z J A!!!

„MORAWSKI”

Spółka Joint Venture w Zielonej Górze

oferuje

**PRZEWOZY KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE
SAMOCHODAMI MARKI MERCEDES CHŁODNIA**

o ładowności 3,9 i 24 tony.

Stawki konkurencyjne!

Do uzgodnienia!

Informacja tel. 650-87

672-43, 671-48 lub tlx 433277,

AK-667

na deptaku

Zima wiosną

Wyjątkowo długo trwała ta wiosna... Zima wiosną... (jp)

"Targowisko ma się dobrze"

W artykule pod tym tytułem, zamieszczonym w "GN" 8 bm. redaktor (ew) pisze: "Targowisko przy ul. Stefana Wyszyńskiego... (jp)

Rada Miejska nie podejmowała decyzji w tej sprawie. Natomiast Zarząd postanowił, iż targowisko przy "Sportowcu" działać może do chwili całkowitego zagospodarowania przez spółkę "Konfin" placu przy ul. A. Krzywoń. (jp)

Zastępca Prezydenta mgr inż. Edward Mincer

Od redakcji: odpowiedź autorki zamieścimy jutro.

Pomagając innym — pomagasz sobie

Już po raz drugi Grupa Charytatywna przy parafii św. Mikołaja w Raculi organizuje festyn pod tym właśnie hasłem. Odbędzie się w niedzielę, 19 bm. na terenie ośrodka COS w Drzonkowie, a dochód przeznaczony zostanie na rzecz dzieci specjalnej troski oraz wyposażenie Domu Brata Alberta w Zielonej Górze. (jp)

O godz. 11 rozpocznie się msza święta polowa, a od godz. 12 do 17 zaplanowano wiele imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych. Będzie m.in. loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami i dyskoteka. Sponsorem festynu są jak dotąd — Urząd Gminy w Zielonej Górze, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska oraz firmy — Dereks, Melon, Mikromax i Motorex. Cel jest szczytny, organizatorzy mają więc nadzieję, że znajdą się następni. Zgłoszenia przyjmuje p. Adam Kwaśniewski (tel. 751-18), natomiast handlowcy, którzy chcieliby tego dnia rozstawić swoje stragany na terenie ośrodka mogą skontaktować się z p. Marciniakiem (tel. 714-42). (jp)

Kultura ze stali

Kilkanaście lat temu na zapleczu amfiteatru powstał Zielonogórski Ośrodek Kultury. Mało kto wtedy wiedział jak ów twór miał pełnić funkcję, tym bardziej, że istniały przecież wydziały kultury i sztuki w urzędach — Miejskim i Wojewódzkim, kluby osiedlowe Zielonogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej miały swojego koordynatora, a placówki zakładowe — osobę odpowiedzialną za "pracę" kulturalno-oświatową wśród załogi.

Wprawdzie, bardzo brzydka plotka głosiła, że ZOK powstał dlatego, by pewna pani miała gdzie pracować, ale wtedy, w tamtych radosnych czasach nikt nie dawał tej plotce wiary. Złazczyła, że inni złośliwcy opowiadali, iż pracownicy placówki mają przede wszystkim... pilnować amfiteatru, co już absolutnie nie odpowiadało prawdzie, choćby ze względu na spory obszar do pilnowania.

Mijały lata. Każdego roku przez jeden (słownie) czerwcowy tydzień w licznych pokojach o s r o d k a i labiryncie korytarzy huczało jak w ulu. Pomieszczenia zmieniały się w garderoby, z Warszawy przyjeżdżało kilkanaście osób o znanych z telewizji twarzach, w barku wciąż były tłumy, a po gorączkowej, całodziennej krzątaninie przychodziły wesole i kojące napięcie festiwalowe noce oraz poranki...

Pamiętajmy też o dzieciach z całej prawie Polski przywożonych tu najwcześniej, bo już pod koniec maja, na coroczne "Barwy przyjaźni". Radosny gwar, śmiech i dziecięcy szczebiot słychać było wtedy w całym ZOK-u. Raz do roku.

W połowie czerwca robiło się tu cicho. Laureaci wyjechali z samowarami,

goście z wrazeniami, kierownik od kultury pisał sprawozdania, a red. Halina Aniska — kolejny rozdział swej powieści w odcinkach z matryszkami na okładce. Garderoby znów stawały się pracowniami i salami zajęć tzw. sekcji i tylko sprzątaczkę przez kilka następnych tygodni odkrywały za kaloryferami przemyślnie ukryte... butelki (na przykład).

Nowa władza miejska już jesienią ubiegłego roku zabrała głos w sprawie tej placówki, opowiadając się za likwidacją. Co więcej, udało jej się nawet zwolnić całkiem świeżego dyrektora. Do dziś nie wiadomo właściwie dlaczego nieszczęśliwie ten stracił pracę. Jedną wersją głosi, że od niego właśnie zaczęto likwidację, bo stosowne pismo otrzymał słysząc: "Za wami pójdą inni". Natomiast gdyby wierzyć drugiej wersji, to dyrektor "poszedł na trawkę" bo nie poradził sobie z oświetleniem lub nagłośnieniem podczas ubiegłorocznego Międzynarodowego Festiwalu Zespołów Pieśni i Tańca. Pech owego b. dyrektora jest tym większy, że nowa władza postawiła właśnie na f o l k l o r i ogromnie jej zależało, by ten pierwszy w wolnym mieście festiwal się udał.

Owsem udało się, tylko eksperci do dziś nie są zgodni, czy przez kilka wrześniowych dni na trybunach amfiteatru było 87 czy 95 osób. Zostawmy to jednak statystykom, a zajmijmy się dalszymi losami Zielonogórskiego Ośrodka Kultury.

W przyjętych niedawno przez Radę Miejską założeniach polityki społeczno-gospodarczej Zielonej Góry na ten rok czytamy: "Do ważniejszych działań w sferze kultury i sztuki w 1991 r. należeć będzie powołanie Zielonogór-

skiego (uwaga!) Centrum Kultury na bazie ZOK i Estrady Ziemi Lubuskiej..."

Czyli już nie ośrodek, ale centrum. I słusznie, wszak ośrodek (na przykład zdrowia) jest w byle Wólce Dolnej. Na razie jednak ZOK jeszcze istnieje i działa. I to jak! Niedawno wyczytaliśmy, że... sprzedaje wyroby hutnicze: stal ceową, stal kątową, stal żebrową, taśmę miedzianą, prety, kątownik równoramienny oraz blachę bez szwu.

Chętnie kupilibyśmy trochę blachy z ośrodka kultury, ale poczekamy aż zamieni się w centrum i wtedy pohandelujemy. Ma się rozumieć po festiwalu folklorystycznym.

Jacek Patałas

Piętnaście lat minęło...



Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Zielonej Górze obchodzi 15 urodziny. Z tej okazji szkolne bractwo przygotowało wystawę swojego dorobku w salonie Biura Wystaw Artystycznych przy al. Niepodległości. Jej otwarcie nastąpi jutro, 14 bm. o godz. 10. Zachęcamy do obejrzenia ekspozycji, tym bardziej, że o godz. 15 rozpocznie się aukcja prac. Za niewielką cenę będzie można kupić m.in. rysunki, pastele i rzeźby. (c)



Nam, Polakom, niestraszne zakazy. Oto obrazek z giełdy samochodowej przy al. Wojska Polskiego.

Fot. Leszek Krutulski-Krechowicz

Maanam w Zielonej Górze

Historia grupy sięga 1975 roku. Wtedy to, zresztą bardzo krótko działał awangardowy duet: Marek Jackowski i Milo Kurtis. W nowym wcieleniu pojawił się Maanam w maju 1977 roku, w którego składzie obok Marka Jackowskiego znalazł się John Porter i Olga Ostrowska (Kora). W maju 1979 odchodzi z zespołu John Porter i zakłada własną grupę "Porter Band", natomiast Marek i Kora kompletują nowy skład z gitarzystą Ryszardem Olesińskim i Ryszardem Kupiderą. Zadebiutowali oni na "Muzycznym Campingu" w Lubaniu. Dochodzi do pierwszych nagrań studyjnych i obiegania list "Non-Stopu". Na Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu w 1980 roku Maanam przekonuje o swoim talencie publiczność i jury utworem "Boskie Buenos". W rok później trafia na ekrany kin, film "Wielka majówka" w reżyserii Krzysztofa Rogulskiego z muzyką zespołu. W międzyczasie zmienia się skład. Bogdan Kowalewski i Paweł Markowski zastępują Krzysztofa Olesińskiego i Ryszarda Kupiderę. Pierwszą połową 1982 roku to czas wояży po Europie Zachodniej. Maanam koncertuje w Holandii, Francji i RFN. Latem 1983 r. nagrywają trzeci (po Maanam i O!) longplay Nocny patrol. Grupa rzuca się w wir pracy i koncertów, nagrywając przy tym dwie kolejne płyty. Po bardzo udanej trasie koncertowej w 1985 roku formacja daje ostatni koncert.

Po sześciu latach: Kora, Marek Jackowski, Ryszard Olesiński, Bogdan Kowalewski i Paweł Markowski znówu razem. Będziemy mogli ich zobaczyć i usłyszeć w zielonogórskim amfiteatrze w piątek 17 maja o godzinie 19.30. Organizatorem koncertu jest Estrada Ziemi Lubuskiej. Bilety jeszcze do nabycia. (JW)

Dada Nabhatitananda

Tak się nazywa indyjski mnich i yoga, członek międzynarodowej organizacji "Ananda Marga", który dziś, 13 bm. gości w Zielonej Górze. O godz. 16 w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej (klub "Pro-Libris") rozpocznie się jego wykład pt. "Yoga dla szczęścia i radości". Gość egzotyczny, temat interesujący, warto chyba odpuścić od pospiesznej codzienności i posłuchać hinduskiego mędrcy. Tym bardziej, że szczęścia i radości wciąż poszukujemy... (jp)

Potrzebne miliony

Co roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 16 (specjalnej) w Zielonej Górze wyjeżdżają na obóz rehabilitacyjno-wychowawczy. Dla większości z nich jest to jedyna okazja by wyjechać, odpocząć, przeżyć coś nowego.

W poprzednich latach obozy odbywały się dzięki życzliwej pomocy finansowej instytucji i zakładów pracy. Z takich środków korzystano organizując np. zimowy obóz dla starszych dzieci w Karpaczu.

Tegoroczny, letni wyjazd do Dziwnowa zaplanowano na 16 maja. Pojadą tam dzieci najbardziej upośledzone umysłowo i tym samym wymagające nadzoru opiekunów. Zielonogórski "Zastal" sprzedał skierowania do swego ośrodka po niższych cenach, zaoferował bezpłatnie dowóz dzieci oraz przekazał na organizację wypoczynku 3 miliony. Wsparcie finansowe szkoła otrzymała także z Zakładu Energetycznego w Zielonej Górze, a 5 milionów dał Kombinat Rolno-Przemysłowy. Akcję obiecała wesprzeć też "Wesła". Jak na razie szkoła ma na koncie 40 milionów. Potrzeba ich jeszcze 50. Tym, którzy zechcą przekazać pieniądze na ten cel, podajemy numer konta: Koło Pomocy Dzieciom z Upośledzeniem Umysłowym, II Oddział PKO Zielona Góra, 97521 - 31714 - 132. aj

„Lubuszenie 73” rozpoczęli sezon

Tylko kilka dni później niż Wyścig Pokoju, rozpoczął się kolejny sezon klubu rowerzystów "Lubuszenie 73", istniejącego przy Oddziale PTTK w Zielonej Górze.

W sobotę, 11 bm. trasa pierwszej w tym roku wycieczki wiodła z Zielonej Góry przez Wysokie, Nietków, Drzonów i Radomię, ogółem 42 kilometry. W programie było m.in. zwiedzanie parku — rezerwu przyrody w Nietkowie oraz Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Drzonowie. (p)



Poset w szkole

Szkoła Podstawowa nr 1 w Żarach będzie miejscem spotkania wyborców z posłem Tadeuszem Sierżantem. Odbędzie się dzisiaj, 13 bm., a udział w nim weźmie też mgr inż. Romuald Wrzyszczyński, dyrektor Kombinatu Rolno-Przemysłowego w Przylepie. Początek o godz. 17.

Spotkanie esperantystów

We wtorek, 14 bm. w sali klubowej SUDK "Mrowisko" odbędzie się spotkanie członków i sympatyków zielonogórskiego Oddziału Polskiego Związku Esperantystów. Na spotkaniu, prowadzonym tym razem w języku polskim, prezentowane będą zdjęcia i slajdy z zagranicznych imprez esperanckich. Nie zabraknie też wspomnień ich uczestników. Początek o godz. 18.

Dyżur poselski

Poset Jarosław Barańczak pełnić będzie dyżur we wtorek, 14 bm. od godz. 14.30 do 16 w Biurze Poselsko-Senatorskim OKP. Biuro mieści się w pokoju 134 Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze. (p)

Dla dorosłych i dla dzieci

Klub "Uśmiech" przy ul. Morelowej 34 w Zielonej Górze zaprasza wszystkich chętnych na aerobic i callanetics. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, we wtorek i piątek (callanetics tylko w piątek). Natomiast dzieciom w wieku od 4 do 8 lat klub proponuje zajęcia rytmiczne. Bliższych informacji można zasięgnąć w godz. 9-19 pod numerem tel. 724-72. (c)

KINA

ZIELONA GÓRA

"ESTRADA" - Sala Ludowa - 17, 19 Pajaki (USA 181). "NEWA" - 16, 18.30 Szklana pulapka (USA 181). "NYSA" - 15.30 Uciekinierzy (fr. 121). 17.30, 19.30 300 mil do nieba (pol. 15 1). "WENUS" - 15.30 Szalona małolata (USA 151), 17.30, 19.30 Mistic pizza (USA 151).

BABIMOST "Piast" - nieczynne GOZDNICA "Ceramik" - Cotton Club (USA 181), Niemiertelny (ang. 151), GUBIN "Iskra" - Korczak (pol. 12 1), Fatalne zauroczenie (USA 18 1), Żyj i pozwól umrzeć (USA 151). IŁOWA "Słask" - Filemon i przyjaciół (pol. 10), Czerwona gorączka (USA 15 1), Krótkie spiciele II (USA 12 1). KARGOWA "Światowid" - Akademia policjanta (USA 12 1), Przygody rabiego Jacoba (fr. 12 1).

KOZUCHÓW "Uciecha" - nieczynne KROSNO "Wzgórze" - nieczynne LUBSKO "Patria" - Czarownice z Eastwick (USA 181), Obcy-decydujące starcie (USA 15 1), Król i królowa (USA 15 1), Gwiazda wieczorna (czeski 10). NOWA SÓL "Odra" - Książę w Nowym Jorku (USA 12 1), Mona Lisa (ang. 18 1), Dom gry (USA 18 1). NOWOGRÓD "Bóbr" - Impenium słońca (USA 15 1), Wielka draka w Chińskiej Dzielniczy (USA 12 1).

SLAWA "Zeglarz" - Pracująca dziewczyna (USA 15 1), Kopalnie króla Salomona (USA 12 1). SULECHÓW "Orzeł" - 17 Wirujący seks (USA 15 1), 19 Ucieczka z kina Wolność (pol. 15 1). SZPOTAWA "As" - Zadziwiający przygody muszkieterów (rum. 10), Kosmiczne jaja (USA 12 1), Malone (USA 18 1).

ŚWIEBODZIN "Przyjaźni" - Most na rzece Kwai (ang. 15 1), W imię przyjaźni (fr. 18 1), Zabi król (niem. 10). WOLSZTYN "Tatry" - Gliniarz z Beverly Hills II (USA 15 1), Jak to się robi w Chicago (USA 18 1). ZBĄSZYNEK "Muza" - Długa noc (pol. 15 1), F/X (USA 18 1). ZBĄSZYN "Obra" - Predator (USA 15 1).

ZAGAŃ "Meteor" - nieczynne ŻARY "Pionier" - 17 Krótkie spiciele (USA 12 1), 19 Chora z miłości (fr. 15 1).

TEATR

LUBUSKI TEATR w Zielonej Górze - nieczynny

GALERIE

ART (czynna 10-17) - Obraz - kronika Thomasa Zachariasa z Monachium

BWA (czynna 11-17) - Rzeźba Zofii Dymczyk-Bilińskiej, Malarstwo i grafika Janusza Akermana PSP (czynna 11-18) - Szkoła i malarstwo Pauliny Komorowskiej-Birger Galeria Zarskiego Domu Kultury w Żarach - Martwa natura ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze

APTEKI

DYŻUR NOCNY PEŁNIĄ: Lubsko ul. Krakowskie Przedmieście Nowa Sól ul. Piłsudskiego Sulechów ul. Świerczewskiego Świebodziń ul. 1 Maja Wolsztyn ul. Świerczewskiego Zielona Góra ul. Wiśniowa Żagań ul. Śląska Żary ul. Osadników Wojskowych

TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie policyjne, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Ciepłownicze, Pogotowie Wodn.-Kan., Pogotowie Gazownicze, Informacja PKS, Informacja PKP, Szpital Wojewódzki centr., Telefon Zaufania, Bank Informacji Gospodarczej, Przedsiębiorstw, Bank Informacji Usługowej, and Postoje taksówek.

na tropach dawnej Zielonej Góry

Rodowód rodziny Gaudych był maziński. Na Dolnym Śląsku osiedlili się z końcem XVII wieku, a w podzielonogórskiej Ochli pojawili się na początku ubiegłego stulecia.

Byli starą szlachtą ziemską. Niegdyś hodowali konie, trudnili się wojaczką, kilkoro Gaudych prawo sło wo Boze, inni zajmowali się kupiectwem. O pisaniu wierszy żaden z Gaudych poważnie nie myślał, aż do dnia, kiedy we Frankfurcie nad Odą uroczą hrabianka Elżbieta von Schmettow z Pomorska, zamężna von Gaudy, urodziła Franciszka, późniejszego romantycznego poety i pisarza, autora poczytnych "Nowel wenejańskich", którego młode lata nierozważnie związane były z nieistniejącym już dzisiaj młynem wodnym. Kiedyś młyn ten stał przy jeździe od strony Zielonej Góry, na wysokości obecnego Ośrodka Szkołeniowego Lasów Państwowych.

Młyn nad Ochelką był własnością krewnego Gaudych, pastora i superintendenta zielonogórskiego Augusta Bogumila Brandenbura, a dzierża-

wił go mieszczanin Jan Samuel Zinke.

Pani von Gaudy, wielka zwolenniczka teorii wychowawczych Rousseau, postanowiła swego pierworodnego wychować zgodnie z zasadami "naturalnymi" francuskiego filozofa i uznała, że do tego celu najlepiej nadawać się będą wiejskie realia podzielonogórskiej Ochli, pod opiekunczym okiem wuja, pastora Brandenbura.

Jesienią 1807 roku ośmioletni Franciszek zamieszkał w izbie na poddaszu pamiętającego czasy końca XVII wieku mlyna. "Cywilizacyjną" wiedzę — czytanie, pisanie, rachowanie — przekazywał mu wuj, resztę, zgodnie z teorią Rousseau, musiał zdobywać sam. Gonił więc młody Gaudy z wiejskimi nastolatkami po łąkach i polach, wdrapywał się na drzewa, jeździł konno na oklep, powoził, marzył w nieogranej izbie, mył się przy studni, pił mleko "prosto od krowy". Wszystko to trwało dwa lata.

Po wielu latach odżyły te czasy w autobiograficznej nowelce "Die Muehle des Herrn Gaudy" (Młyn pana Gaudyego).

Jerzy Piotr Majchrzak





24 maja powtórka meczu Morawski - Polonia Trudny, ale zwycięski mecz Stali

Z deszczowej, ciepłej pogody cieszą się rolnicy, natomiast powodów do zadowolenia nie mieli zielonogórscy i leszczyńscy sympatycy speedway'a. W Zielonej Górze deszcz padał w nocy, padał w niedzielę i rozegranie meczu KS Morawski - Polonia Bydgoszcz nie było możliwe. Ustalono nowy termin: piątek 24 maja, godz. 16.30. Nie ugodniono terminu w Lesznie (gospodarze proponowali najbliższą sobotę, 18 bm., nie uzyskali jednak akceptacji drużyny Motoru gdyż Leigh Adams startuje w tym czasie w lidze brytyjskiej). Obyły się dwa pozostałe mecze. Stal Gorzów wygrywając u siebie z Apatorem Toruń wysunęła się na czoło tabeli.

STAL - APATOR 45:44

STAL: Swist 8 (1, 0, 3, 2, 2), Gała 0 (0, —, —, —), Franczyzsyn 7 (3, 3, 1, 0, d), Łukaszewski 0 (0, —, —, —), Paluch 6 (2, 0, 2, 0, 2), Tyrvainen 11 (3, 1, 3, 2, 2), Okupski 6 (2, 2, 1, 1), Hućko 7 (1, 2, 1, 3).

APATOR: Nahlin 9 (2, 2, w, 2, 3), Sawina 4 (3, 0, u, 1, 0), Krzyżaniak 9 (2, 3, 1, 3, u), Kowalik 7 (1, 2, 0, 3, 1), Jonsson 13 (1, 3, 3, 3, 3), Derdziński 1 (0, —, u, —, 1), Kuczowski 1 (1, u).

Najlepszy czas dnia — 68,0 uzyskali: Piotr Swist w 8 i Per Jonsson — w 12 wyścigu. Sędziował Marek Czernecki (Wrocław), widzów ok. 12 tys.

Wyścig po wyścigu:

1. Sawina (69,1), Nahlin, Swist, Gała — 1:5; 2. Franczyzsyn (69,4), Krzyżaniak, Kowalik, Łukaszewski — 3:3 (4:8); 3. Tyrvainen (68,4), Paluch, Jonsson, Derdziński — 5:1 (9:9); 4. Franczyzsyn (68,2), Nahlin, Hućko, Sawina — 4:2 (13:11); 5. Krzyżaniak (68,2), Kowalik, Tyrvainen, Paluch — 1:5 (14:15); 6. Jonsson (68,1), Okupski, Kuczowski, Swist — 2:4 (16:20); 7. Tyrvainen (68,3), Paluch, Nahlin (w), Sawina (u) — 5:0 (21:20); 8. Swist (68,0), Oku-

Publiczność jak w teatrze nagro dziła jeźdźców — wstając z miejsc. Były to zastępowe brawa, gdyż obie drużyny zaprezentowały jazdę na wysokim poziomie.

KRZYSZTOF HOŁYŃSKI

W drugim spotkaniu ROW Rybnik przegrał z Unią Tarnów 42:48. Najwięcej punktów dla gospodarzy zdobyli: Antoni Skupień 9, Martin Dugard i Eugeniusz Skupień po 8, a dla Unii: Janusz Kapustka 15 i Mitch Shira 12.

TABELA:

Stal	5	8	+27
Morawski	4	6	+38
Apator	5	5	+7
Unia T.	5	5	+1
Motor	4	4	+23
Polonia	4	4	-13
Unia L.	4	4	-26
ROW	5	0	-60

W spotkaniach II ligi uzyskano następujące wyniki:
KKŻ Krosno — Kolejarz-Remak Opole 49:41
Polonia II Bydgoszcz — Sparta Aspro Wrocław 37:33
Stal-Westa Rzeszów — Polonez Poznań 70:20.
Ostrovia — Włókniarz Częstochowa 40:50.

Mecz Śląsk Świętochłowice — GKM Grudziądz — przerwany na 21 bm., a Wybrzeże Gdańsk — Start Gniezno odbędzie się 26 bm.

TABELA:

Stal-Westa	5	9	+135
Wybrzeże	4	8	+58
Włókniarz	5	6	-23
Polonia II	5	6	+20
Kolejarz-Remak	5	6	0
KKŻ	5	6	-12
Sparta-Aspro	5	5	+40
Start	4	4	+17
Polonez	5	2	-51
Śląsk	4	2	-57
GKM	4	2	-60
Ostrovia	5	0	-113

SPORT



Trzy medale Polek w «Klasyku» Sztafeta dopiero czwarta

W Sofii zakończyły się mistrzostwa Europy w pięcioboju nowoczesnym kobiet. W klasycznym pentathlonie Dorota Idzi wywalczyła srebrny medal — 5387 pkt., a Anna Sulima, brązowy — 5203. Zwyciężyła reprezentantka ZSRR Jana Dolgaczewa, która uzyskała 5399 pkt. Drużynowo pierwsze miejsce zajęła ekipa ZSRR — 15234 pkt., przed Węgierkami — 14891 i Polkami — 14794.

Nasze zawodniczki po czterech zrywnie wystąpiły D. Idzi, A. Sulima i Edyta Maloszyca, która zwyciężyła w klasyfikacji drużynowej, ale trzecia w konkurencjach, Polki zajmowały pierwsze miejsce w przeważnie indywidualnej i zaważyły na miejscu drużyny.

Po zawodach w „klasyku” pięcioboistki przystąpiły do rywalizacji w sztafetach. W polskiej dru-

żynie wystąpiły D. Idzi, A. Sulima i Edyta Maloszyca, która zwyciężyła w klasyfikacji drużynowej, ale trzecia w konkurencjach, Polki zajmowały pierwsze miejsce w przeważnie indywidualnej i zaważyły na miejscu drużyny.

żynie wystąpiły D. Idzi, A. Sulima i Edyta Maloszyca, która zwyciężyła w klasyfikacji drużynowej, ale trzecia w konkurencjach, Polki zajmowały pierwsze miejsce w przeważnie indywidualnej i zaważyły na miejscu drużyny.



Motor - Zagłębie Lubin 1:2 (0:1) Zwycięstwo okupione kontuzją J. Góry

Pilkarze lubińskiego Zagłębia utrzymali się na fotelu lidera mistrzostw I ligi pokonując w sobotnim meczu w Lublinie drużynę Motoru. W następnej serii spotkań lidera znów czeka spotkanie na boisku rywala, tym razem w Poznaniu z Olimpią.

MOTOR - ZAGŁĘBIE L. 1:2 (0:1)

0:1 — Machaj (10 min.)
0:2 — Marciniak (79 min.)
1:2 — Prokop (87 min.)

MOTOR: Opolski — Komor, Kuraś, Wojtowicz, Dec — Michałłow, Zuchnik (od 61 min. Brzeszczyński), Pisz, Banaszek (od 69 min. Prokop) — Zych, Grzesiak.

ZAGŁĘBIE L.: Bako — Machaj, Kujawa, Wójcik, Pietrzykowski — Lewandowski, Zejer, Góra (od 18 min. Olibiński), Urbaniak — Marciniak, Najdek.

Sędziowali: Kazimierz Mikolajewski oraz Władysław Kasprzyk i Marek Mikolajewski (Płock). Widzów ok. 3 tys. Żółta kartka: Bako.

rowi złotą kartki. Natomiast na wet takiej nie pokazał grającemu w Motorze Rosjaninowi Siergiejowi Michajłowowi gdy w 18 min. sfaultował Jarosława Górę tak brutalnie, iż zawodnik Zagłębia opuścił boisko w karetce pogotowia.

Gospodarze przegrywając 0:1 mieli okazję zmienić niekorzystny rezultat. W 70 min. po rzucie rożnym wykonanym przez Mieczysława Piszę, w zamieszaniu podbramkowym Bako leżał już na ziemi, jednak zawodnicy Motoru nie potrafili trafić do siatki strzelając w bramkarza lub obrońców. Motor grał słabo. Nie dość, że nie było mowy o turbodoładowaniu, to jeszcze sprawiał wrażenie zartego mechanizmu.

W Zagłębiu dawał się wyraźnie odczuć brak zawodnika potrafiącego przytrzymać piłkę w środkowych partiach boiska (kontuzja Góry i absencja Zbigniewa Szewczyka — kartki). Mimo to lubinia nie górowali. W 75 min., po nieudolnym zagraniu obrońcy Motoru Dariusz Opolski musiał wybiec przed pole karne i kiwać się z Januszem Najdkiem, zresztą skutecznie. Najdek zrewanżował się po czterech minutach, gdy po jego akcji piłka dostrzekał Adam Zejer, a dokładne uderzenie Dariusza Marciniaka przyniosło Zagłębiu drugiego gola.

Kibice opuścili już stadion, gdy efektywnym strzałem z woleja ponisał się obrońca Motoru Sławomir Wojtowicz. Bako co prawda piłkę wybił, lecz dobitka Mariusza Prekopa była skuteczna.

DARIUSZ JAN MIKUS

W pozostałych meczach: Śląsk — Wrocław — Olimpia Poznań 3:0 (1:0), Bramki: Robert Galkowski (35 minuta), Władimir Greczniew (75 i Janusz Góra (80 — rzut karny).

Igloopol Dębica — Zawisza Bydgoszcz 2:1 (2:0). Bramki dla gospodarzy: Marek Bajor (25) i Jerzy Polubrony (42 — rzut wolny), a dla Zawiszy: Jacek Kol (89 — rzut karny).

Lech Poznań — Zagłębie Sosnowiec 1:1 (1:0). Bramki dla Lecha —

Andrzej Juszkowiak (3), dla Zagłębia — Robert Stachurski (81).

Wisła Kraków — ŁKS Łódź 0:0.
Legia Warszawa — Stal Mielec 1:0 (1:0). Bramka: Jacek Czyżo (35).
Górnik Zabrze — Ruch Chorzów 3:0 (1:0). Bramki: Ryszard Kraus — 2 (15 i 48) oraz Ryszard Cyroń (61).

GKS Katowice — Hutnik Kraków 2:3 (1:3). Bramki dla GKS: Marek Świerczewski (25) i Piotr Prabucki (68), a dla Hutnika: Leszek Krackiewicz (7), Andrzej Sernek (18) i Krzysztof Bukalski (43).

TABELA

Zagłębie L.	23	33	35:20
Górnik	23	30	47:21
Wisła	23	30	31:14
Hutnik	23	29	40:23
GKS	23	29	25:19
Lech	23	25	39:22
Legia	23	24	22:13
Olimpia	23	24	23:31
Śląsk	23	22	25:32
ŁKS	23	22	21:30
Motor	23	21	22:27
Igloopol	23	21	24:33
Zawisza	23	20	22:30
Ruch	23	16	16:27
Stal	23	12	19:35
Zagłębie S.	23	8	16:50

Pilkarki Słonu - na czele

W kolejnym meczu o mistrzostwo Polski piłkarek TKKF Słonów Gorzów pokonał we Wrocławiu Pafawag 3:1 (2:0). Bramki dla Słonu zdobyły: Mariola Siłwończyk — 2 (w tym jedną z rzutu karnego) oraz Maria Kapczak, dla wrocławianek — Maria Makowska.

W innym meczu tej grupy AZS AWF Wrocław zwyciężył Rekord Szczecin 3:1 (2:0).

TABELA

TKKF Słonów	4	7	11:3
AZS AWF	4	5	5:3
Pafawag	4	3	8:2
Rekord	4	1	2:8

44. Wyścig Pokoju Dariusz Baranowski wiceliderem

W tegorocznym kolarskim Wyścigu Pokoju sytuacja zmienia się jak w kalejdoskopie. Po siedmiu etapach na prowadzeniu Wiktor Rjaksinski (ZSRR) z czasem 21:57:31. Drugie miejsce zajmuje Polak Dariusz Baranowski, który ma stratę do lidera zaledwie 2 sekundy, a trzeci jest Mirosław Liptak (CSRF) — 12 sek. do prowadzącego. A oto miejsca pozostałych Polaków: 5. Jacek Mickiewicz — 52 sek., 10. Tomasz Brożyna — 1:47, 18. Paweł Czopek — 3:12, 22. Zbigniew Piątek — 3:42, 60. Czesław Rajch — 3:48.

Czwarty etap Hradec Kralové — Polanica (140 km) wygrał Wasilij Dawidenko (ZSRR), piaty — jazdę indywidualną na czas na trasie Polanica — Zieloniec (22 km) rozstrzygnął na swoją korzyść — D. Baranowski, etap na trasie Polanica — Polanica (91 km) wygrał Oscar Ferrero (Włochy), a trzeci był J. Mickiewicz. Kolarz ten jechał jako lider po 6 etapach. Na 7 etapie Polanica — Kłodzko (151 km) stracił 1:07 i zajmuje piątą lokatę.

TRAFIEŚ?!

DUZI LOTEK

Los. I: 6, 14, 16, 21, 32, 43
Los. II: 11, 27, 35, 42, 46, 47

ZAKŁADY PIŁKARSKIE

Zestaw I (liga polska) — 2:3, 3:0, 2:1, 1:1, 1:0, 1:2, 3:0, 0:0, 2:1, 1:2, 1:0, 1:1, 1:0.

Zestaw II (liga angielska) — 6:1, 2:2, 3:0, 2:0, 2:0, 3:2, 4:3, 1:1, 2:1, 1:1, 1:0, 3:2, 1:2.

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach Express i Super Lotka z dnia 8.05.1991 r. wg wstępnych danych stwierdzono:

Express Lotek — kwota na wygrane 1.207.897.000 zł — 9 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok. 67.000.000 zł; 1.419 rozw. z 4 traf. — wygr. po ok. 170.000 zł; 58.786 rozw. z 3 traf. — wygr. po ok. 6.500 zł.

Super Lotek — kwota na wygrane 2.263.233.500 zł — 56 rozw. z 6 traf. — wygr. po ok. 10.000.000 zł; 3.818 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok. 148.000 zł; 67.946 rozw. z 4 traf. — wygr. po ok. 16.500 zł.

Mistrzowski tytuł S. Nawrockiego

W Warszawie podczas szermierczych mistrzostw Polski, tytuł najlepszego szpadzisty wywalczył 21-letni Sławomir Nawrocki z zielonogórskiego Kolejarza. W finałowej walce podopieczny Zbigniewa Demianika, pokonał Macieja Kłodziejczyka (AZS AWF Katowice) 6:5, 1:5 i 6:5.

W pozostałych broniach tytuły mistrzów Polski zdobyli: Anika Iwańska (AZS Wrocław) w szpadzie, Hanna Prusakowska (AZS Gdańsk) — floret, Leszek Bandach (AZS AWF Katowice) — floret i Janusz Olech (Legia Warszawa) — szabla.

Guardia Koszalin 1:2 (0:1); Błękitni Stargard — Ina Goleniów 4:2 (2:1); Flota Swinoujscie — Odra Chojna 2:0 (0:0); Energetyk Gryfino — Chemik Police 0:2 (0:1).

TABELA:

Chemik	23	35	62:12
Błękitni	23	33	40:22
Pogoń I	23	30	40:21
Stoczniowiec	23	30	37:25
Celuloza	23	28	34:21
Darłovia	23	23	39:35
Guardia	23	23	30:35
Euzernik	23	22	36:40
Energetyk	23	21	26:27
Flota	23	20	23:31
Arkonka	23	16	21:34
Odra	23	15	20:51
Ina	23	14	24:44
Mechanik	23	12	14:53

W klasie MW

Króbianska Kröbia — Kania Gos (yn 3:2 (1:1), Zjednoczeni Pudliski — Chrobry II Głogów 2:1 (0:1), Fadam Nowogród — Czarni Zagan 1:1 (1:0), Między II Legnica — Konfeks Legnica 2:2 (1:2), Meblarz Nowe Miasteczko — Zamek Przemków 1:2 (0:1), Budowlani Luhsko — Polonia Leszno 3:1 (1:0), Ravia Rawicz — Zagłębie II Lubin 3:1 (1:1).

TABELA

Konfeks	21	33	63:23
Czarni	21	32	37:17
Między II	21	24	36:24
Zamek	21	24	25:30
Moblarz	20	23	38:34
Fadom	21	21	37:40
Kania	21	20	31:28
Ravia	21	20	30:40
Chrobry II	20	19	23:27
Króbianska	21	17	35:39
Zagłębie II	21	17	32:37
Zjednoczeni	21	15	20:36
Polonia	21	13	26:59
Budowlani	21	12	34:50

w klasie MR

GJ UPA DOLNOŚLĄSKA
Kuznia Jawor — Chrobry Głogów 1:2 (1:0), Bramki: Stoprawa (2 min.) — dla Kuzni oraz Czajkowski (56 min.) i Jasiński (87 min.) — dla Chrobrego.
Górniki Polkowice — Stal Chocianów 1:1 (1:1), Bramki: Pisarski dla Górnika i Pietruszko dla Stali.
Lechia Zielona Góra — Bielawianka Bielawa 3:2 (0:2), Bramki: Nerga (60 min. karny), Kędziora (74 min.), Gawlicki (87 min.) dla Lechi oraz Wiewiowski (4 min.), Roziński (25 min.).
Dozamet Nowa Sól — Pogoń Oleśnica 2:0 (2:0), Bramki — Tarnawski — 2 (3 i 12 min.).
Piast Nowa Sól — Pogoń Świebodzin 1:1 (0:1), Bramki: Gawel (77 min.) — dla Piasta i Buchert (15 min.) dla Pogoni.

TABELA:

Chrobry	25	39	60:15
Moto Jelcz	25	38	46:10
Szeza	25	36	52:16
Piast N. Ruda	25	33	44:17
Dozamet	25	33	41:19
Bielawianka	25	29	48:30
Kuznia	25	29	37:25
Lechia Z. Góra	25	28	40:28
Lechia D.	25	27	37:23
Pogoń O.	25	22	36:53
Pogoń S.	25	20	29:35
Piast Nowa	25	19	27:36
Górniki	25	16	27:64
Stal	25	14	18:42
Granicza	25	9	15:80
Victoria	25	8	12:78

GRUPA WIELKOPOLSKA (północna)
Szeza Wrocław — Meta Jelcz Olawa 1:1 (1:1), Granica Będków — Lechia Dzierżonów 1:1 (1:0), Victoria Świebodzin — Piast Nowa Ruda 1:3 (0:2).
Zjednoczeni Przytočna — Meprojekt Stare Kurowo 2:3 (1:2), Bramki: Misiewicz (30 min.), Serowik (85 min.) — dla Zjednoczonych oraz Łepkowski (16 min.), Nawrocki (28 min.), Sanocki (59 min.) dla Meprojektu.
Mieszko Gniezno — Orzeł Międzyrzecz 2:1 (0:0), Bramki: Poidaszewski (52 min.), Korowski (30 min.) dla Mieszka i Zieliński (77 min.) dla Orła.
Lubuszanie Drezdenko — Warta Poznań 0:0, Lech II Poznań — Polonia Pila 4:9 (2:0), Kotwica Kórnik — Lubuszanie Trzeckana 2:0 (0:0), Olimpia II Poznań — Orzeł Walec 3:1 (1:0).

TABELA:

Lech II	23	36	49:20
Lubuszanie D.	23	35	39:15
Warta P.	23	34	36:14
Warta G.	23	27	29:23
Orzeł W.	23	24	39:23
Victoria	23	24	31:31
Mieszko	23	23	30:29
Lubuszanie T.	23	21	27:36
Zjednoczeni	23	19	37:41
Kotwica	23	18	19:26
Orzeł M.	23	18	27:43
Meprojekt	23	18	22:39
Olimpia II	23	17	30:44
Kuznia	23	17	30:29
Polonia	23	10	19:48

Pamięci Darka Soroki

Piotr Piasecki najlepszy w klasie „P”

Tegoroczne dronkowskie zawody jeździeckie w najtrudniejszej specjalności — wszechstronnym konkursie konia wierzchowego poświęcone pamięci DARIUSZA SOROKI rozgrywane w klasach „P” i „L”. W tej pierwszej, z udziałem grupy zawodników krajowej czołówki wygrał Piotr Piasecki z Legii Stara Miłostna na „Savoyu” przed Arturami Npółwiczem (KJ Strzegom) na „Halawie” oraz ponownie P. Piasecki (ym razem na „Bażancie”).

Zawodnicy klasy „L” forsowali niższe przeszkody. Zwycięzył reprezentant miejscowego Lumelu — Tadeusz Wawrzycki na „Kadarze” przed Wojciechem Sucheckim z Legii na „Diomedesie” oraz Małgorzatą Garus z Jarosławki na „Ozonie”.

O prawu startu w finałach rywalizowali również uczestnicy strefy dolnośląskiej Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Zwyciężyła Aleksandra Witowska z Lumelu na „Opawie” przed Kazimierzem Saje-wiczem (Polwica) na „Kutwie” oraz Mariuszem Zackiewiczem (Lumel) na „Smaragdzie”.

W przeddzień rozpoczętych w piątek trzydniowych zawodów na terenie ośrodka w intencji Dariusza



Próba terenowa jest najtrudniejszą konkurencją WKKW. W sobotę w Dronkowie nie brakowało emocji. Fot.: MAREK WOŹNIAK